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Kaikurios filmos ir šiais lai
kais turi didelio pasisekimo. 
Pavyzdžiui, filmą “Ben Hur" 
yra rodoma Londono teatruose 
3 ir pusę metų be pertraukos. 
Jungtinėse Valstybėse gali būti 
tas pats. Pelnas iš jos numaty
tas apie 100 milionų dolerių.

Filmos ilgumas siekia 19.000
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ALT. Kviečia Daly vs sti Vasario 16-tos Minėjime
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pėdų, o rodymas tęsiasi 3 va- j 
landas ir 35 minutes. Jos paga
minimas užėmė 5 metus, iš ku- ; 
rtų vieni metai buvo praleisti 
Romoje, o kiti anglų studijose. 
Paveiksle dalyvauja 10,000 sta
tistų ir 78 arkliai.
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Paleckiniai leidžia Vilniuje 
dvisavaitinj. iliustruotą žurnalą 
"Švyturys". Jį tvarko net šeši 
redaktoriai ir eilė padėjėjų. Su 
tokiu štabu jie galėtų išleisti 
"Švyturį" kiekvieną savaitę ar
ba dar dažniau, jeigu, žinoma, 
būtų užtektinai skaitytojų.

Tikrenybėje, tame žurnale be 
komunistinės propagandos, ma
žai ko kito rasi. Nepriklausomos 
Lietuvos laikai ten vaizduoja
mi kaipo ‘‘buržuazijos šėlimo 
gadynė", o senoji, istorinė Lie
tuva piešiama kaipo "matuškos" 
Rusijos provincija.

Vasario 16 dieną paleckiniai 
nė žodžiu neprisimins, jog tai 
yra Lietuvos laisvės šventė.

— o — .
Balandžio mėnesį, šiais me

tais, visose Jungtinėse Valsty
bėse įvyks gyventojų surašinė
jimas ir pirmą sykį istorijoje 
bus atsiklausta ir užrašyta tau
tinė gyventojų kilmė.

IŠ gautų davinių bus spren
džiama kaip teisingos yra imi-1 
gracinės kvotos, kurios buvo 
nustatytos 1921 metais. Mes jau 
esame ne sykį pastebėję, jog 
tos kvotos nuskriaudžia vienus 
kraštus, o perdaug favorizuoja Į 
kitus — taip vadinamus "nor- ‘ 
dikus". Lietuvai buvo nustaty- j 
ta 386 asmenų kvota metams, ; 
kas, žinoma, yra tik trupiniai.

Apklausinėjimai bus išsiunti
nėti paštu ir kiekvienas turės 
pakankamai laiko juos užpildy
ti. Viską gi suves į krūvą elek
troninės mašinos, kurios grei
čiau ir tiksliau apskaitliuoja 
negu žmonės.

— o —
Nuo 1950 Anglijoje pastebi

mi nauji, keistoki reiškiniai. 
Senovės lordu, grafu ir kuni- j 
gaikščių oilvs bei palociai, ap- . 
krauti taksu našta, išstatomi € 
pardavimui. ’ ,

Ir kas gi tuos rūmus nuper- ‘ 
ka? Daugiausia tai krutamu pa
veikslu aktoriai, sėkmingi biz- < 
nieriai ir šiaio panrasti miestie
čiai. Pav. karaliaus Henriko 
VIII nestatyta 1492 metais gra

Taip Apiplėšė 
Telšių Kolūkį

Telšių rajono .“Lenino keliu” 
kolchozo kolchozininkai viešai 
pasiskundė, kad Telšių RTS 
(Remonto technikos stotis) už 
talkininkavimą suvežant derlių 
nulupo nuo kolchozo daugiau, 
negu buvo verti patys javai. 
Panašiai tos stotys pasielgę ir 
kituose rajonuose. 1

Dabar Žemės ūkio ministeri
ja pranešė, kad tuo reikalu bu
vęs pravestas tardymas ir Tel
šių RTS direktorius S. Sobole
vas bei vyr. buhalteris nubau
sti administracine bauda (už 
neteisingą sąskaitų sudarymą). 
Be to RTS turi dar karta per
skaičiuoti ir visas kitas sąskai
tas.

Pažymėtina, kad ankstesnės 
MTS ir dabartinės RTS yra 
valstybinės (sovietinės) įmonės. 
Ir vienos ir kitos kolchozinin- 
kams yra įgrisusios, nes jos I 
žemdirbius išnaudoja.
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’ Visi žaliuojantieji augalai sa
vo viršūnęs kreipė ton pusėn, 
kurioj šviečia saulė. rį I

nepasakė kas tą rengia. Prane-, 
šėjas, nespėjęs patikrinti, taip 
ir paskelbė tą žinią.

Vėliau, kai viskas iškilo į aik
štę, toji radio programa atitai
sė padaryta netikslumą. Klai
dų, žinoma, pasitaiko ne vien 
spaudoje, bet ir radio valando
se. 

— o —
Dar vienas amerikiečių dien

raštis — “The Cleveland News" 
užbaigė savo dienas. Jis tam 
tikram laipsnyje atstovavo re- 
publikoniškai nusiteikusius skai 
tytojus. Dabar Clevelande pa
siliko du dienraščiai, ir abu de
mokratų partijos rėmėjai.

Atsisveikindamas su savo skai 
tytojais, to laikraščio redakto
rius N. R. Howard pareiškė, 
joa spauda negali būti vienpu
siška idėjiniu atžvilgiu; ji turi 
skaitytis su visais žmonėmis. 
Priešingu atveju, ji būtų pri
versta ieškoti valdiškos para
mos, o kuomet toji parama bū
tu teikiama, tai laikraščiai pa-

žia oili neseniai įsigijo Norman , 
Wisdom, kuris vra cirko klau- I 
nas arba juokdarys.

— n — ' i
Kent grafystėje, puiku 16-to 

šimtmečjo palociu isigiio Wolf j 
Mankowi^z. kuris iŠDODuliariza- 
vo Anerliioie Afrikos juoduku Į 
{muziką.

Nors, kain sakoma, prieš ve- j 
5a nepapūsi, bet visgi toji nau- , 
joji aristokratija neatrodo pa- i 
kankamai rūpestinga globoti 
tokius istorinius palikimus.

— o —
Spaudoje buvo paskleista gan

dų būk vienos lietuviškos ra
dio valandos tvarkytojas Pitts- 
burghe garsinęs vakarą, kuria
me turėjo būti rodomi bolševi
ku pagaminti paveikslai apie 
Lietuvą. Pasikalbėjus telefonu 
su fuo asmeniu, pa tyrėm jog 
toks pranešimas buvęs apgau
lingai įšmugeliftotas į progra
mą. Kas tai paskambinęs, jog 
įvyks paveikslų rodymai, bet

virstų į progandinius organus.
— o —

Pagaliau į Jungtines Valsty
bes atwko grupė sovietinių 
respublikų premjeru, kuriuos 
pakvietė į šia šalį mūsiškiai gu
bernatoriai. Toie grupėje išvi
so vra dvylika asmenų, o ju 
r>rješ»kvje stovi Dimitri Po- 
Uanski. Didžiarusu Sovietinės 

. Respublikos premjeras.
Pasikalbėjimuose jis pamėg

džioja Chruščiovą ir giria So
vietus kiekvienam žingsnyje. 
Pav., aplankęs New Yorko uni
versitetą, jis tuojau ėmė pasa- 

Į koii, jog Sovietų Sąjungoje e- 
sama 50 milionų studentų ir 
studenčių, kuriems valdžia ap- 

, moka už mokslą ir aprūpina 
pragyvenimą. Tokio dalyko ne
są Amerikoje.

Tur būt Polianski skaito stu
dentais ir tuos, kurie yra ver
čiami lankyti komunistinius 

kursus fabrikuose ir kolcho
zuose.

Tai Bus Mūsų Demonstracija 
Prieš Sovietinę Agresija

Gelbėjimo komandą darbininkai valo laužą prie ventiliacijos Įrengimai anglies 'kasykloje prie 
Coalbrook, Piety Afrikoje, kur 506 darbininkai angliakasiai liko užgriauti 600 pėdę gilumoje. Gel
bėtojams pavyko gauti ženklus iš užgriautyjy ir palaikyti viltį, kad gal dar pasiseks tuos žmones 
atkasti, kol nevėlu. •

Worcester' Mass. Laikraštis
Surado Nuostabia Lietuvaite
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Ji Atvyko į Šią Šalį iš
L "*

Tremties Prieš Penketą Metu 
€ C

Worcester Sunday Telegram, 
savo iliustruotoje sekcijoje, pa
skyrė ketvertą puslapių aprašy
mui vienos lietuvaitės, pava
dintos — “The Amazing Eleo
nora”* Jos paveikslas užima vi
sa pirmą to skyriaus puslapį. 
Toji “nuostabi” mergaitė yra 
Eleonora Čėkštė - Šikštėnaitė 
kurios tėvai gyvena Worceste- 
ryje, Mass.

Aukščiau paminėto laikraščio 
reporteris John Guy Laplante 
entuziastiškai atsiliepė apie tą 
lietuvaitę ir savo aprašymą pa
įvairino desėtku jos paveikių. 
Eleonora esanti labai gabi mok
sle, pirmoji baigė aukštesne mo- 
kvkla, o dabar lanko Anna Ma
ria kolegiją. Kalba lietuviškai, 
angliškai, vokiškai, prancūziš
kai, lenkiškai: yra gera šokėja 
ir‘ sportininkė. Graži, gyva

100,000 Europos Špokų
Esama Washingtone

Washington, D. C. — Audu
bon draugija, i kuri daro špokų 
apskaičiavimus kiekvienais me
tais Washingtone, šiais metais 
apskaičiavo būk tam mieste 
yra 100,000 špokų. : Špokams 
labiausia patinka Willard vieš
bučio pastogė, kur jų yra 16,- 
300 ir Kongreso Rūmai, prie 
kuriu prisiglaudžia 28,000 špo
kų.

Netrukus špokai turės susi
rasti nauja pastoge, nes prie 
Kongreso Rūmų įtaisoma elekt
ros vielos, ant kurių špokai nu
tūpę nenorės ilgai būti, nes jie 
bus sukrėsti.

Bet sakoma, kai paukščius 
by kokiom priemonėm nuveja
ma nuo vieno pastato, tai jie 
nulekia ant kito ir ten apsigy
vena.

Tų lietuviškų paukščių ne
trūksta nė Chicago] e. Jie čia 
žiemoja ir mums pagieda, kai ki
ti giesmininkai paukščiai išle
kia į šiltus kraštus.

i blondinė, pasiekusi 17 metų. Ji 
! gerai pažįsta klasinę ir moder- 
i nine literatūrą. Kolegijoje gau- 
I na geriausius atžymėjimus.

Eleonora atvyko iš Vokieti
jos prieš penketą metų. Ji gi- 

' mė Kaune 1942 metais ir su tė
vais praleido ilgesnį laiką trem
tyje.

Toje pat laikraščio sekcijoje 
įdėtas paveikslas ir kitos po- 

i puliarics lietuvaitės — Dalės 
į Pipiraitės, kur.i yra artima Ele
onoros draugė ir lanko tą pačią 
mokyklą. Dalės tėvas — Jonas 

I Pipiras yra išrinktas vadovau- 
I ti Vasario 16-tos iškilmėms 
į Worcesteryje, Mass.

Keisti Moralybės 
Supratimai Italijoje

Genua, Italija. — Jauna po
relė, būtent 23 metų Vito Me
ria ir jo 20 metų sužadėtinė 
Agnese Marisi turės atidėti- sa
vo vedybas ir eiti i kalėjimą.

Pereitą rugsėjo mėnesį, sėdė
dami po medžiu parke jiedu pa
sibučiavo ir už pažeidimą vie
šos moralybės teisėjas nubaudė 
juos 2 mėnesiams kalėjimo. To
kia tai yra “moralybė” Italijo
je. i *

i tautinėje politikoje problema, 
kuri ligi šiol nėra išspręsta. Lie
tuvos ir kitų Pabaltijo respu- 

i bliku okupacijos nepripažįsta 
įstaigą ištirti ką vakarų Europos žmonės galvoja apie Jung- galingiausioji pasaulio valstybė

Ne Kažin Ką Galėjo Patirti

tinių Valstybių karines pajėgas, palyginus su Sovietų. Ty
rinėjimai tęsėsi ketvertą metų ir štai kas iš to paaiškėjo.

Prancūzijoje ir Anglijoje didžiuma žmonių linkę ma
nyti, jog Sovietai yra pralenkę amerikiečius karinės pajė
gos atžvilgiu. Vokiečiai ir italai yra kitokios nuomonės; 
jų supratimu Dėdė Samas, karui ištikus, supliektų masko
lius.

Bet visi tie “šiaudiniai balsavimai”, kuriems išleista 
tiek daug laiko ir pinigų, mažai ką reiškia. Eiliniai žmonės, 
kaip vakarų Europoje, taip ir šioje šalyje, mažai turi nuo
vokos apie moderniškus, raketinius ginklus. Jeigu jau ka
riniai ekspertai, J. V. Kongreso nariai ir kiti arčiau stovin
tieji prie tų reikalų žmonės, nepareiškia vieningos nuomo
nės, tai ką. jau bekalbėti apie pašaliečius, o’ypač prancūzus 
arba italus?

Atidaryta Lietuvių 
Liaudies Meno Paroda
Varšuvos Muziejuje

Prieš perą savaičių Varšuvo
je, Kultūros ir Mokslo muzie
juje, buvo atidaryta atgabentų 
iš “tarybinės” Lietuvos įvairiu 
liaudies išdirbinių paroda, kurį 
atkreipė platų vietinių lenkų 
dėmesį.

Toje parodoje išstatyti dro
žiniai iš medžio, alabastro, au
diniai, lėlės, gaminiai iš gintaro 
ir odos. Dalis eksponatų yra 
sukurtų pačios liaudies, kiti gi 
išlavintų amatininkų. Pasak len
kų spaudos, įdomiausias skyrius, 
tai audinių, kurie atsižymi savo 
spalvingumu ir įvairiomis fi
gūromis.

* Surengimu šios parodos rūpi
nosi validžkas kombinatas “Dai
lė”.

Vatikanas Atitaiso Žinia,
Tilpusią “Newsweek"

Prieš kiek laiko plačiai skai- 
: tomas savaitraštis “Newsweek” 
idėio žinią, jog popiežius pritarė 

' Italijos prezidento Gronchi ke
lionei i Maskvą.

Vatikano laikraštis “L’Osser- 
vatore Romano” paneigė tą ži
nia, kaipo neturinčia pagrindo.

i ____________I IJ •
Duona — ne marti, suvalgy

si — ir nebėr.

Paremkime Aukomis 
Žygius Išlaisvinti 
Tėvu Kraštą

Šiemetinė Lietuvos neprikišu-' 
mybės sukaktis, kurią netrukus' 

j minėsime, primena ir kitą, daug į 
liūdnesnę, sukakti: šiemet suei-| 
na 20 metu nuo Lietuvos pa-1 
vergimo.

Okupantas tą sukaktį rengiasi 
atšvęsti dideliu iškilmingumu. I 
Tuo tikslu ruošiami chorai, ei-Į 
senos ir sportiniai pasirodymai.. 
Dabartiniai Lietuvos valdovai
stengiasi įtikinti pasaulį, kad 
Lietuva ju junge yra “laminga” 
ir “su džiaugsmu” mini savo 
nelaisvės dvidešimtmetį.

Ką mes, Amerikos lietuviai, 
privalome daryti šios visos bol
ševikinės klastos akivaizdoje? 
Kaip mes turime elgtis, kad ap
gaulingos bolševikų iškįlmės 
neprisidėtų prie pasaulio, bent 
laikinai palikusio tris Pabaltijo 
valstybes Sovietų Sąjungos im
perializmo naguose, sąžinės nu
raminimo?

Mūsų elgesys gali būti tik 
teks: dirbti, kad pasaulis nebū
tų suklaidintas bolševikiniais 
melais. ' Savo pastangomis su
rengti kiekvienoje kolonijoje 
Vasario 16-sios minėjimus, gau
siu dalyvavimu tuose minėji
muose, prasmingomis rezoliuci
jomis ir dosniomis aukomis Lie
tuvos laisvinimo darbui parem
ti, mes parodykime, kad tiesa 
ne bolševikų, bet mūsų pusėje; 
kad Lietuvos žmonės nesiliovė 
troškę laisvės ir kad mes šitą 
jų troškimą remiame visomis 
savo jėgomis

Nevienam mūsų gali kilti 
klausimas: ar yra prasmė ku
voti už Lietuvos laisvę, jeigu 
nuo jos pagrobimo jau praėjo 
20 metu ir jeigu tarptautinė 
konjunktūra nerodo jokių ženk
lu' jos greitam atstatymui? Ir 
šiuo atveju mūsų atsakymas 
privalo būti: yra prasmė kovoti 
už Lietuvos laisve. Ir toji kova 
teikia daugiau vilčių, negu iš 
pažiūros gali atrodyti.

Atsiminkime, kad Lietuva 
drauge su kitomis Pabaltijo val
stybėmis sudaro savotiška tarp-

— Amerika. Amerikoje, kaip ir 
eilėje kitu kraštų, laisvai vei
kia diplomatinės Lietuvos misi
jos. Amerika nesutinka įsileisti 
i savo teritorija oficialių sovie
tinės Lietuvos pareigūnu. Lie
tuves, kaip ir viso Pabaltijo, 
klausimas turės būti sprendžia
mas iš esmės, jeigu bus einama 
prie Rytų-Vakarų santykių nor
malizacijos.

Turėdama tai galvoje, Ame
rikos Lietuviu Taryba kreipiasi 
į Jus, brangūs Amerikos lietu-, 
viai, ir ragina padaryti viską, 
kad Lietuvos nepriklausomybės 
paskelbimo sukakties minėjimai 

Ėžėrų Lietuvoje 
1.100, septyniolikj 
daugiau, kaip po 

praeitų kuo iškilmingiausiai ir i plotą, kiti kiek m

susilauktų galimai didesnio at
garsio Amerikos visuomenėje. 
Bet ypatingai mes kviečiame 
paremti aukomis Lietuvos lais
vinimo darbą, vadovaujamą A- 
merikos Lietuviu Tarvbos. Šie
met žada įvykti vadinamoji Vir
šūnių Konferencija. Galimas 
dalykas, kad tenai .yrenokiu ar 
kitokiu būdu bus paliesta ir Lie
tuvos byla, nes juk neįmanomas 
ioks išsiaiškinimas tarp Rytų ir 
Vakarų, pirma neišsprendus Lie
tuvos klausimo. Amerikos Lie
tuviu Tarybai teks budėti ir dė
ti pastangas, kad toje Viršūnių 
Konferencijoje jokia prasme 
nenukentėtų Lietuvos laisvės 
feikaTas. Turėsime veikti ir tu
rėsime būti pasiruošė dar dides
niems Lietuvos laisvinimo žy
giams. -

Sukruskime visi ir stokime į 
darba, kad šiemetiniai Vasario 
16-sios minėjinhai būtų patrauk
lūs skv.o programomis, gausūs 
savo dalyviais ir turtingi auko
mis. feegul nelieka nė vienos 
lietuviu organizacijos, nė vienos 
draugijos, nė vieno klubo ar 
kuopos, nė vieno susipratusįo 
lietuvio, kurie neparemtų kovos 
už Lietuvos laisvę ’

ALT Vykdomasis Komitetas.

Paskolino 250 Milijonų 
Dolerių Taupymo 
Bendrovėms

The Federal Home Loan 
Chicagos bankas pereitais me
tais paskolino Illinois taupymo 
ir skolinimo bendrovėms per 
250 milijonų dolerių. Tai dvi
gubai didesnė suma paskolin
ta. negu 1958 metais, sako ban
kas.

898 paskolos sudarė $257.474.- 
000 suma, už kuria būtų galima 
pastatyti ar nupirkti 23.500 
naujų namų.

Tai Bent Laikrodis

New Yorko baldų krautuvėse 
pasirodė naujas išradimas: di
džiulis laikrodis, kuris sykiu 
yra radio — fonografas, rašo
mas stalas, o nakties metu ga
lima iš jo padaryti lovą. ,REIŠKIA PAKLUSNUMĄKREMLIAUS VADUI

Ryšium su Chruščiovo Mas
kvoje paskelbtu planu demobi
lizuoti 1,200,000 sovietinių ka
riu ir siekti tarptautinio nusi
ginklavimo, Lietuvoje įvyko 
šimtai mitingu, kuriuose buvo 
“entuziastingai pritarta” tiems 
planams.

Aukščiausioje taryboje Mas
kvoje tų planų priėmimo proga 
kalba pasakė ir J. Paleckis, pa
žadėdamas Lietuvos resnublikos 
ištikimybę Chruščiovo planams.

esama api 
ežen

1.000 h
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Romos imperijos ūkinė santvarka rėmėsi vergija. Mas- 
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Rorfioš imperija susidėjo iŠ |taif'ių pavėtgtų taufų. Tolia 
pat yra ir kretftlinė imperija.
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RdfHos Imperija ėmė silpnėti del vergų sukilimų, pas
kui ornl neatsilaikyti SaiVo’ toliititibše pdfūbeįiuoše, paskui 
suskilo ir - pagalios visiškai sprogo. To pfotieŠ stisilauks ir 
raudonoji sovietinė itnperijh, pąfertita Vergija, pefSėkioji- 
maiš, išnaudojimais ir niitautiriirnd politika.

Taigi turėkime viltį, kad pavergtai Lietuvai ir kitoms 
pavergtoms tautoms susidarys sąlygos išsilaisvinti iš po 
raudonųjų carų vergijos. ’O savo veikla tą išlaisvinimo 
laiką mes galime pagreitinti.

Mano
KOŠTUVĄ
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Lenkai vėl turės progos pa- 
trukšmauti, šį kartą prieš ang
lus. Mat, Cambridge universite
to literatūros istorijos profeso
rius Donald Davis išvertė ir at
spausdino ištrauką iš Adomo 
Mickevičiaus veikalo ir tą lei
dinį pavadino “The Forests of 
Lithuania’’ (Lietuvos Miškai).

neprivalome palikti savo tėvų 
krašto vergijoje.

Vienas vyrds pasakoja kar
kiamoje prie baro: “Priėš dvy
liką metų maniškė žmona it aš 
buvome laimingiausi žmonės 
pasaulyje.”

— O kas gi vėliau atsitiko?— 
paklausė jo • kompanijonas..

— Vėliau įvyko mūsų vestu
vės.

AR ATSPESITE
ŠIAS MĮSLES?
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..... APIE DU LIETUVIU
KILMĖS ADMIROLU

Lietuvių Galime Užtikti Visur
Lietuvių tauta, rodos, nėra didėlė, bet mūšiškių įalifna 

visur užtikti. Prieš porą diehų mus pasiekė laiškas iŠ toh- 
ttidS Britų kdkmijos Hong Kong, kuri yra rytinės Kinija 
pakraštyje, pfie p»ėifik6 vandenyno.

Tą laišką parašė gražia afiglų kalba Mykolas Giėdro- 
ye, kūrio tėvai if sefielidi gyvėfię AfigUfuJė nU6 f 83 f metų. 
Gėliffla Spėti, Jog fieflaš tokių Giedraičių buvo pasitraukus 
iš LiėtilVGŠ p<5 hėpaSekffiingd sukilimo prieš rusus ir vėliau

Bet kdkiti b6du Šių Išlikų Giedraitis patyrė apie San
darą? SaVo laiške jis ^ašako, jog pašidekojant ketikūrieniš 
asmenims, j jo rankas buvo pakliiiVusi Tėvynės 
Draugijoj' išleista t)r. V. Srtfėg^ėfičs ‘TJėtliVoš 
kyftojd pažymėtas lt dsftdarbs adfėšas.

Mylėtojų 
Istorija”,

Bevartydamas tos knygos lapus, jis užtiko juosė ir 
Giedraičių — savo ptotėvių vardus, it jdrh pntūpo daugiau 
apie juos patirti. Dabflf jiš norėtų galit! phttėsnių davihių 
apfė š^vd giminę ir pačią LietilVą. Už pfišiųrtas žinias, pa-

tikti šu tokiu galvojimti. Klūiito 
pės, vyžos, naginės, kurias dė
vėdavo kaimiečiai negalėjo bito 
tį nei blogesnį, nei geresni už 
dabartinį mūšų apavą. Anieji 
būVd praktiškesni ir atitiko 
žihėnių ištekliams ir ggyveni- 
ftio aplinkybėi/is. ftyšiuih su 
tūpffi, Velta priminti, jog. šių 
laikų sveikatos ekspertai prto 
ftieha, jog norint apšisaugoTi 
nuo reumatizmo kojose, reikia 
dažniau- dėvėti ką nors pana
šaus vyžoms ar naginėms.

Mūsų tarpe pasitaiko nema
žai tokių, kurie, prisiminę, kad 
jų tėvai ar seneliai nešiojo tokį 
paprastą apavą, tuojau padąro 
išvadą, kad jie buvo tamsuoliai, 
ątšilikę nuo kultūros ir pati. 
Nieko panašaus! Toks apavas 
jietnš buvo praktiškas,, naudin
gas ir sveikas ir nieko bendro 
neturįs su kultūriniu lygiu 
“poniškumu”.

Mūsų bėhdradafbis A.
nišauskžš, gyvėhąš Mar-Lifi, P&., 
pranešė, jog dtt toje apylirifcėjė 
gimę lietuviai yra pasiekę Juhg-' 
tinių valstybių admirolo laips
nio. ' • * . /' 1

Vienaš jų yra Algirdas Alek
sa, gimęs angliakasių šeimoje. 
Jo tėvas.žtoVo kabyklų nelaimė
je. Jaunas būdamas Algitdas 
dirbo kaipo matuotojas ir bdVo 
pasiųstas į Indiją atlikti tam 
tikrus darbus. Vėliau, jis įsto
jo į karihį laivyną, dalyvavo 
antramė pašaulihiame karė, pa
siekdamas admirolo laipsniu.

Karui užšibfiigūš, ji§ mata
vo Ne\V Y^ffco gatvėmis didžiu
liam laimėjimu ^atadė it po pa
veikslai tilpo amerikiečių spau
doje.

Antras admirolas yra Jacob 
Martinas, kurio tėvas gimė Lie
tuvoje ir gyveno Minersville 
apylinkėje^ Mažas būdamas Jo-
kt5bššvišnešiodavo plakatus lie-|Toii už jūrių saulė teka, 
tuviškiems parėngimams. Šian- Kųr mūšų sodai, kur rugių 
die jis yra rear admirolas.

Taigi, 
mėjusių 
nybių yra visur 
rinkti apie jucs daugiau žinių.

LONDONO ŽURNALAS 
SMERKIA TUOS, KURIE 
NUOLANKAUJA RUSAMS

PRIMINIMAS

ar

Italijoje, Prancūzijoje įr Anglijoje, bet norėtų gauti dar 
daugiat! t oš rūšies m^ižiagoe. gi, kaip matome, atsižy- 

sių lietuvių kilmės ašfhe-

VčtgtĮ Imperijos Nėra Pastovios
MihėJariįi Vasario. JeŠidliJctąją, saVo mintis kreiptame 

į pavergtos Lietuvos išlaisvinimą. fCokios tos mūsų min
tys gali būti If kokios jos tūri būti?

Stebėdami pasauliu reikalų eigą, turime pripažinti, kad 
negalime pasigerėti esamomis perspektyvomis. Ateitį den
gia neprarhafoma tamsa. ŠiuO ttietu yra sunku įsivaizduo
ti kada ir kokiu būdu galime štisitatfkti LiėtUVOs išlaisvini
mo.
toti vilties? Akylais žvilgsnis į praeitį ftiuš filitėiks kitaip.

Kaip dalykai išrodė eiliniam žmogui prieš Pirmąjį 
SadlitiĮ khfį? Ar dėtūgėlis iš liėtūVltį tada šviijojd apiė fiė- pašiūle 
priklausomos LiėtilVdŠ atkerimą? Ar daugelis ir kitij caro lankumo 
pavergtų tautų vadų svajojo apie caro nuvertimą ir įkū 
rimą nepriklausomų tautinių Valstybių?

H . -v . i -v- » 4 - • maS “Li ‘
Piieš pirmąjį pasaulinį karą išrodė, kad caras, o kartu nieko neišėjo, 

ir kaizeris, yra tokios galybėš, kurioms nuversti negali at
sirasti jėgų, 
išsilaisvinti būtų tuščia svajoflė, žtrfad sapnas;
kūš įvyko. AtSifhėndfhė, kaip sdsilaūkėfnė Vašąfib 16-toš 
1918. Atsimename, kaip nepriklausomybės paškelbiriio ak- ’ mo pavyzdys aiškiai 

sovietu metodus ir šia 
ja reikia atsiminti.

S'raipsnio pabaigoje 
halaš pasmerkia tūos 
ir defitistus vakaruose”, kurie 
lengvomis linkę užleisti pozici
jas Maskvai.

.. t . t . t _ .g nu
Jei taip, tai ar turime »htnėi§ti fahkaš? At teikia fili- toį

Išeinąs Londone savaitraštis 
“Time ir Tide” smerkia tuos, 
kurie bando tūpčioti prieš 
Chruščiovą, tikėdamiesi tuomi jį 
nuraminti ir sulaukti šiokios 
tokios taikos.

Polemizuodamas su buvusiu 
Anglijos ambasadorium Maąk-

I ' ' • Į I

-r Tėveli, ką tu veiki rašti
nėje?

— Nieko — atsakė tas, norė
damas pasirodyti nuoširdžiu.

— Jeigū taip, tai iŠ kur žinai 
kada -užbaigti?

laukai? ’
Kas tuos laukuos dabar ten 

šneka,“ ’
Kur tąsyk tu išėjęs palikai!

Prisimena man rūgiapiūtė
Ir debesėliai žydriojo dangaus, 
Pro beržynėli vejas pūtė, 
Ir šluostė prakaltą žmogaus.

S * ‘ 1
Dainavo ten pjovėjai ir 

rinkėjos.
Ten buvo miela vasares dien, 
Tenai viską palikti reikėjo — 
Čionai tik liko nebaigta daina.

— J. NeVardauskaš.

Daugiau Išleidžia Pinigų 
Dėgfiftei/ Nėgti Mokykloms

SadfltiĮ telh|? Ar daugelis iŠ lietuvių tada šv&Jdjd apie fiė-’paŠiūlė parodyti daugiau hue-’
i Sovietams, minėtas 

“Time and Tide” priminė, jog 
, ir anksčiau buvęs praktikuoja
mas

Dr. Uharlės Schilling, Atomi
nės Energijos komisijos narys, 
nusiskundžia kad athetikiečifii 
išleidžia daugiau pinigų berei
kalingom prabangom, negu mc- 

appeasementas”, bet iš to kvkjom
. . - ■ I Apskaitliuota, jog įvairiems

Stalino režimo laikais visa ei- svaiginantiems gėrimams išlei-

Sveikiausia, kas gali būti, y- 
ra paprastas gyvenimas su šva
ria širdimi, su gražiom mintim 
it įsijungus į naudingą darbą 
ne vien savo, bet ir kitų gero
vei, —* pareiškė W. Hilty.

Pas Paleckį, Vilniuje, atsi
lanko vienas užsienio korespon
dentas. Po pasikeitimo keliais 
sakiniais, svečias pastebėjo kei
stos išvaizdos telefoną.

— Niekad anksčiau nebuvau 
thatęS tokio telefono — taria 
korespondentas. — Yra per ką 
klausytis, bet nėra mikrofono 
į kurį kalbėti.

Paleckis nusišypsojo ir melan
choliškai atsakė:

— Matote, tamsta, ši 1 
yra tiesioginiai sujungta 
Maskva... — Eolas.

to Rašytinis karpy tints, —
šimtalapis vienasttebis?

2. Aukso pilviukas, kaulo My
koliukas?

3. Senas sėfias šetfėliukas 
dvejais trejais kailiniukais?

4. Miške gifflfs, miške augęs, 
miško neregėjęs?

5. Juodas kaupokas, vyno smo 
kas, akmeninė širdis?

6. Tėvas sieksnini n kas, močia 
sprindininkė, o vaikiukai 
liukai?

7. Vasarą su. kailiniais.
ir be kailinių?

8. Dviėm pupom visą 
apsėja?

9. Du ratai pagiryje stovi?
10. Maža maža kamarėlė pil

na kultuvėlių?
ATSAKYMAI; 1.

i Slyva, 3. Svogūnas.
5. Vyšnia. 6. Žirniai,
8. Akys, 9. Ausys. 10. Burna su 
dantimis.

rutu-

žiema

lauka

Su
Rūta, 2. 

4 Šerdis. 
7. Žirnis,

Išrodė tada, kad ftiintiš pavergtoms tautoms kraštų buvo užgrobta, o mi- džiatna į metus 10 ir pusė bilio- 
Bėt žinomė pavergtųjų ištremta, va-1 - -' j no- doleriu, tuom tarpu kaip 

kariečiams į tai per pirštus žiū- mokykloms tenka tik § bilionai. 
rint. Pabaltijo kraštų

t Aš stojosi kunti.
Dabar į dalykų padėtį galime žiūrėti slhų taikų svie

yra galingešnis nei baltasis. Žinoma, kad raudonasis yra 
pagrobus datiglaU ženriių, hegu baltasis caras. Žinome kad 
raudonasis caras yra grobikiškėsrtiš, dadg žlautešnis, negu 
baltasis tžflš. feet kaip š^kiš dėl toš pfiėžaštieš raudona
sis caras gali daug greičiau sali Sprandą nusisukti, hegu 
baltasis caras.

Dabar prieš kremlinę galybę testovi Amerika. Jei ne 
Ametika, tai kfertilihiš smakas be cerethonijų prarytų visas 
dabat esamas laisvąsias tautžš.

Netrūksta pesimistų# kurie prileidžia, kad galų gale nei 
Atnertkft ftėatšilaikyš. Yta tokių ir &a, kiitiė pageidauja ir 
dirba, kad Sovietinė Rusija parklupdytų Ametiką. Ir td 
akivaizdoj neteikia ftUsitninti, neigi nuleisti rankų. Ir štai 
del ko.

!§ istorijos iihome apie Rdtttos Ittlpetijbš augimą, gpie 
jos plėtojimąsi į visas puses. Romos imperija buvo pagro
busi ir pavergusi tada žinomą pasaulį. NėbuVo likę nei jo
kios galybes, kuri bent ištolo būtų galėjusios Romos galy- 

■►•i pasipriešinti. Taigi, žinodami apie toš galybės kilimą ir 
augime mes taipgi žinome it apie jos gtiUVimą.

pajungi- . Cigaretams išleidžiama 4 ir pu- 
parodęs sė 
ttage'di-

tas žur- 
“cinikus

VYŽOS NEGALI BŪTI
; PAŽEMINIMO ŽENKLAS

Neseniai mes buvom pastebė- j 
ję„ jog- kaikurie kultūros isto
rikai pripažįsta, jog vyžos, tai 
yra iš karnų pintas senovinis 
autuvas, pirmiaūšia atšitado lie-

ir

Šie Du Menininkai 
Sulaukė Pagyrimo

Vasario nrjėnuo pradžioje 
šitcdė ir šiltokas. Jeigu jis 
tiaū bus toks, kaip dabar, 
uilnai bus vertas to vardo, 
rį jis nešioja.

biliono dclerių. o kolegijoms 
universitetams vos 3 bilionai.

Jumoras
Vėdybiniai Reikalai

Jonas įsimylėjęs į Agotą 
goką laiką, bet toji nedaug pai
šė apie ji. Įsidrąsinęs Jonas pa
galiau pakTausia:

— Ar tu, Agotųte, neišklau
sysi rhanęs? — skundžiasi Je
nas. — Juk aš tave myliu nuo 
pat kūdikystės laikų'...

— Tai kas iš to? Ar nori

il-

kad

pa- 
to- 
tai 

ku-

ta- 
pas 
va- 
yra

Bostoną nūštebino chicagiš- 
kiai: solistas Stasys Baranaus
kas ir pianistas Aleksandras 
Kučiūhaš, kurie turėjo čia kon
certą ir susilaukė nepaprasto 
nasisekimo.

St. Baranausko balsas žavė- 
iantis. o A. Kučiūnas pasirodė 

I kaip pirmes klasė akomponato- 
I rius. Garbė lietuviams turint 
tokius menininkus!

Mėnulis Gali Atidengi! Mūsų 

Pasaulio Atsiradimo Paslaptį

paslaptį 
sistemos 
tarpe ir

Mėnulio

mu-

— Keista. Mūsų virtuvę 
pytojfeš dažė dvi dienas, o 
hohiutę užtruko tik kelias 
land&š, nots jūsų virtuvė 
kifr kas didesnė.

Matote, gerbiamoji,
siškė virėja yra šešių desėtkų 
amžiaus, o jūsų — tik dvide
šimties.

•—oo—
Lietuviška patarlė sako: “Kad 

žihcgus savo nelaimę žinotų, 
tai po kubilu pasikavotų”.

Bet Šiais laikais daugelis mū
sų nebeturime ir kubilų, po 
kuriais galėtumėm pasislėpti.

Skubus keliautojas sugrįžo iš 
Europos ir taip pasakoja drau
gams savo įspūdžius:

— Anglijoje viską galima da
ryti, kaš nėra uždrausta.

Ispanijoje viskas yra uždrau
sta, kas nėra leidžiama specia
liu dekretu. , .

Rusijoje yra viskas užjaus
ta, net ir tas, kas oficialiai lei
džiama.

Štai trumpa liaudies dainelė, 
primenanti pavasari:

Ateik,- bernyti, pavasarėlį, \ 
Kai ims žydėti gėlės daržely; 
Tuomet lelijos, rūtelės, mėtos, 
Tik tau, berneli, bus pažadėtos!

O kai nuvyksiu aš į darželį 
tr pasiškiiisiu gėlių pluokštelį, 
O juos supynus į "vainikėlį, 
Tau atiduosiu, mielas berneli...

Žiricma, prie tokios gerašir
dės mergaitės vertėjo tam ber
neliui nukeliauti ne vien pava
sario tnefu, bet ir žiėmoš lai
kotarpyje !

Kiekviena svarbesnė šventė 
ką nors mums primena. Bet ką 
gi primins lietuviams Vasario 
16? Mano suprštimu, tai tą, kad

tuvių agyventuose plotuose. Iš tau mokėčjau' pfenšiją? - at-
ten jis prasiplėtęs į kitus kr aš- kirto AgOta< 
tus. . j .

Nepatenkintas tokia išvada,! Gailisi Po Laiko
vienas rifušų skaitytoj žls ptl-i _______ ■

H}unjs ilgoką raštą, ku-j — žinai, mūsų bičiulis Arita-
fikrfte li'cdinėjš, jog vyžos* į apsivedė, ir pradžioje taip 
OetUvą atėjusios sykiu su bau- mylėjo savfi žmonelę, kad būtų 
džiava. Uirdi, tai ešąš “biau- meilės pr&rijęs.

Mes jokiu būdu negalim su-1 darė, kaip širdis diktavo.

rips išvaizdos” apavas, tinkąs 
tik baudžiauninkams.

< — O dabar? ki
— O dabar 'gailisi, kad nepaį

Daugumas miršta per vėlai, 
o kai kas nėr ankšti. Keistai 
skambėtų šūkis: mirk kaip tik 
laiku.— F. W. Niežšche.

Mokslininkfii yra linkę many
ti, jog jeigu pasiseks pasiųsti į 
Mėnulį suplanuotą ekspediciją, 
tai būsią galima išrišti 
apie atsiradimą Saulės 
ir visų jos planetų, jų 
Žemės.

Geilogai spėja, jog
paviršiuje yra užsllikusios dul
kės. kurių nenuplovė lietus ir 
neišblaškė vėjai. Tos dulkės nu
rodytų sudėtį ir temperatūrą 
pirmykštės medžiagos prieš 
penketą biliohų metų, kai Sau
lės sistema pradėjo formuotis.

g 1909 1960

! STANDARD FEDERAL
| Chicagos stipriausioji ištaiga

Kodėl neckolinti iš Standard Federal, kurioje Jūs daug 
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Ftomcs imperijos ūkinė santvarka rėmėsi vergija. Mas- 
kvinės imperijos ūkinė santvarka taipgi remiasi Vergija. 
Rorfioš imperija susidėjo' iš įvairių pavergtų tautų. Tokia 
pfct yra ir ktefrtlinė imperija.

Romos imperija ėmė silpfiėti del vergų sukilimų, pas
kui ėmė neatsilaikyti Savo' tolimuose pafūbež'iudše, paskui 
suskilo ir-pagalios visiškai sprogo. To patieš stisllauks ir 
raudonoji sovietinė imperija, pafemta Vergija, petsėkioji- 
maiš, išnaudojimais ir nūtaųtiiiimd politika.

Taigi turėkime viltį, kad pavergtai Lietuvai ir kitoms 
pavergtoms tautoms susidarys sąlygos išsilaisvinti iš po 
raudonųjų carų vergijos. savo veikla tą išlaisvinimo 
laiką riieS galime pagreitinti.

OE3O

neprivalome palikti savo 
krašto vergijoje.

i* oo

jona&ra yra Savaitinis Laikraštis. leidžiamas kas 
Amerikos Uip^uyiu Taptinęs Sandaros

UŽSAKYMŲ KAINA:
^v.enytoše Valstybėse metanu

Apžvalga
X i ;O.,

23SB

Lietuvių Galime Užtikti Visur

vitUr užtikti. Prieš perą diehų mus paniekė lūilfcas iš toli- 
tTfoS Britų kolonijos Hong Kong, kuri yra rytinės Kinijos 
pakraštyje prie P»€ifikG Vandenyno. . •

Tą laišką parašė gražia aflglų kalba Mykofaš Giėdfo- 
y€, kūrio tėvai if sėfleliai gyvenę Anglijoje nūo 185! rfietų. 
Gahffla Spėti, jog fieftaš tokių Giedraičių buvo pasitraukęs 
iš Liet ii VOŠ p<5 hėpaSektfliftgd sukilimo prieš rusus ir vėliau 
pateko į Angliją.

Bet ktikiti būdu Šių laikų Giedraitis patyrė apie San
darą? 8aV6 laiške j!Š pašako, jog pafeidėkojant kaikūrieniš 
asmenims, į jo rankas buvo pakliuvusi Tėvynės Mylėtojų 
Draugijoj išleista Dr< V. SrUdgiėfiės TLlėftiVoš Istdtija”, 
kuffojd pažymėtus If Saftdarbs adresas.

Bevartydamas tos knygoš lapus, jis Užtiko juosė ir 
Giedraičių — savo protėvių vardus, Jf jatn p&tūpo daugiau 
apie juos patirti. Dabflf jlš nofėtų gaūti piktesnių davihių 
aptė šSvO gifriirię ir paciį Lietuvą. Už prisiųstas žlhias, pa
veikslus, knygutes jlš pilnai atsilyginsiąs. Jis šį tą Užtikęs 
Italijoje, Prancūzijoje jr Anglijoje, bet norėtų gauti dar 
daugiai toš rūšies

APIE t>U LIETUVIU
KILMĖS ADMIROLU

Mūsų bendradarbis A. i. Ba- 
nišauskžš,- gyvenąs Mar-Lifi, Fft., 
pranešė, jog du toje apylinkėje 
gimę liėfiiViai yna pasiekę Jung-' 
tinių valstybių admitėlo laips
nio. ’ '.i

Vienas jų yra Algirdas Alek
sa, gimęs angliakasių šeimoje.. 
Jo tėvas.žuvo kasyklų nelaimė
je. Jaunas būdamas Algitdas 
dirbo kaipo matuotojas ir btivo 
pasiųstas į Indiją atlikti tam 
tikrus darbus. Vėliau, jis įsto
jo į karinį laivyną, dalyvavo 
antramė pasauimiamė kare, pa- 
siekdarnas admirblo' laipšhib.

vo NcaV Yotkd gStvėmiš didžiu
liam laimėjimu parade it pn pa
veikslai tilpo amerikiečių spau
doje.

Antras admirolas yra Jacob 
Martinas, kurio tėvas gimė Lie
tuvoje ir gyveno Minersville 
apylinkėje^ Mažas būdamas Jo
kūbas išnešiodavo plakatus lie
tuviškiems parengimams. Šian
die jis yra rear admirolas.

Taigi, . kaip matome, atsižy
mėjusių lietuvių kilmės asme
nybių yra visur, tik reiktų Su
rinkti apie jucs daugiau žinių.

LONDONO ŽURNALAS
SMERKIA TUOS, KURIE
nuolankauja rusams

likti šu tokiu galvojimu. Klum
pės, vyžos, naginės, kurias dė
vėdavo kaimiečiai negalėjo bū
tį nei blogesni, nei geresni už 
dabartinį mūsų apavą. Anieji 
būVd praktiškesni ir atitiko 
žmonių ištekliams ir ggyveni- 
rno aplinkybėms, flyšiurn su 
tųcm, Velta priminti, jog. šių 
laikų sveikatos ekspertai pri
mena, jog norint apsisaugoti 
niio . reumatizmo kojose, reikia 
dažniau- dėvėti ką nors pana
šaus vyžoms ar naginėms.

Mūsų tarpe pasitaiko nema
žai tokių, kurie, prisiminę, kad 
jų tėvai ar seneliai nešiojo tokį 
paprastą apavą, tuojau padąro 
išvadą, kad jie buvo tamsuoliai j 
§t§Ūikę nuo kultūros ir pati. 
Nieku panašaus! Toks apavas 
jiems buvo praktiškas, naudin
gas ir sveikas ir nieko bendro 
neturįs su kultūriniu lygiu 
“poniškumu”.

PRIMINIMAS

ar

Toli už jūrių saulė teka,
Kur mūšų sodai, kur rugių 

laukai? 1
Kas tuos laukuos dabar ten 

Šneka, ;
Kur tąsyk tu išėjęs palikai! 

%
Prisimena man rūgiapiūtė
Ir debesėliai žydriojo dangaus, 
Pro beržynėlį vejas pūtė, 
Ir šluostė prakaltą žmogaus.
Dainavo ten pjovėjai ir

MANO » *
KOŠTUVĄ *

Lenkai vėl turės progos pa- 
trukšmauti, šį kartą prieš ang
lus. Mat, Cambridge universite
to literatūros istorijos profeso
rius Donald Davis išvertė ir at
spausdino ištrauką iš Adomo 
Mickevičiaus veikalo ir tą lei
dinį pavadino “The Forests of 
Lithuania” (Lietuvos Miškai).

Vienas vyras pasakoja 
Čiamoje prie baro: “Prieš 
liką metų maniškė žmona 
buvome laimingiausi žmonės 
pasaulyje.”

— O kas gi vėliau atsitiko?— 
paklausė jo kompanijonas.

— Vėliau įvyko mūsų vestu
vės.

AR ATSPĖSITE 
to.|ŠIAS MĮSLES? 
dvy-

n- TėVeli, ką tu veiki rašti
nėje?

— Nieko — atsakė tas, norė
damas pasirodyti nuoširdžiu.

— teigti taip, tai iš kur žinai 
kada užbaigti?

Sveikiausia, kas gali būti, y- 
ra paprastas gyvenimas su šva
ria širdimi, su gražiom mintim 
ir įsijungus į naudingą darbą 
lie vien savo, bet ir kitų gero
vei, —* pareiškė W. Hilty.

Pas Paleckį, Vilniuje, atsi
lanko vienas užsienio korespon
dentas. Po pasikeitimo keliais 
sakiniais, svečias pastebėjo kei
stos išvaizdos telefoną.

— Niekad anksčiau nebuvau 
matęs tokio telefono — taria 
korespondentas. — Yra per ką 
klausytis, bet nėra mikrofono 
i kuri kalbėti, c t

Paleckis nusišypsojo ir melan
choliškai atsakė:

— Matote, tamsta, ši 1 
yra tiesioginiai sujungta 
Maskva... — Eolas.

Šie Du Menininkai 
Sulaukė Pagyrimo

Vasario njėnuo pradžioje 
siicdė ir šiltokas. Jeigu jis 
tiaU bus toks, kaip dabar, 
nūnai bus vertas to vardo, 
r j jis nešioja.

— Keista. Mūsų Virtuvę 
pytojas dažė dvi dienas, o 
Poniutę užtruko tik kelias 
landas, nots jūsų Virtuvė 
kifr kas didesnė.

— Matote, gerbiamoji,
siškė virėja yra šešių desėtkų 
amžiaus, o jūsų — tik dvide
šimties.

pa- 
to- 
tai 

ku-

ta
pas 
va- 
yra

mū-

Lietuviška patarlė sako: “Kad 
žmogus savo nelaimę žinotų, 
tai po kubilu pasikavotų”.

Bet šiais laikais daugelis mū
sų nebeturime ir kubilų, po 
kuriais galėtumėm pasislėpti.

1. Rašytinis karpy tink, —
šimtalapis \ ienastftfbis?

2. Aukso pilviukas, kaulo My
koliukas?

3< Senas senas seneliukas 
dvejais trejais kailiniukais?

4. Miške gimęs. miške augęs, 
miško neregėjęs?

5. Juodas kaupokas, vyno smo 
kas, akmeninė širdis?

6. Tėvas sieksftininkaS, močia 
sprindininkė, o vaikiukai 
liukai?

7. Vasarą su., kailiniais, 
ir be kailinių?

8. Dviem pupom visą 
apsėja?

9. Du ratai pagiryje stovi?
10. Maža maža kamarėlė pil

na kultuvėlių?
ATSAKYMAI:

gui Slyva, 3.
5. Vyšnia.

' 8. Akys, 9.
dantimis.

rutu-

žiemą

lauką

Bostoną nustebino chicagiš- 
kiai: Solistas Stasys Baranaus
kas ir pianistas Aleksandras 
Kučiūnaš, kurie turėjo čia kon
certą ir susilaukė nepaprasto 
nesisekime.

St. Baranausko balsas žavė- 
iantis, o A. Kučiūnas pasirodė 
kaip pirmcs klasė akomponato- 
riuš. Garbė lietuviams turint 
tokius menininkus!

Daugumas miršta per vėlai, 
O kai kas per afikštv Keistai 
skambėtų šūkis: mirk kaip tik 
laiku.— F. W. Niežšche.

Rūta, 2. 
4 Šerdie 
7. Žirnis,

Svogūnas, 
6. žirniai, 
Ausys, 10. Suma su

Mėnulis Gali Atidengti Mfisu

Pasaulio Atsiradimo Paslaptį

paslaptį 
sistemos 
tarpe ir

Mėnulio

Mokslininkai yra linkę many
ti, jog jeigu pasiseks pasiųsti j 
Mėnulį suplanuotą ekspediciją, 
tai būsią galima išrišti 
apie atsiradimą Saulės 
ir visų jos planetų, jų 
Žemės.

Geilogai spėja, jog
paviršiuje yra užsekusios dul
kės, kurių nenuplovė lietus ir 
neišblaškė vėjai. Tos dulkės nu
rodytų sudėtį ir temperatūrą 
pirmykštės medžiagos prieš 
penketą Piliorių metų, kai Sau
lės sistema pradėjo formuotis.

Včfgt| Imperijos Nėra Pastovios
t

Minėdami Vasario Je^ldliJctąją, saVo mintis kreipiame 
į pavergtos Lietuvos išlaisvinimą. Kokios tos mūsų min
tys gali būti lt kokios J6s tūri būti?

Stebėdami pasauhd reikalų eigą, turime pripažinti, kad 
negalime pasigerėti esamomis perspektyvomis. Ateitį den
gia neprarhatoma tamsa. ŠiūO metu yra sunku įsivaizduo
ti kada ir kokiu būdu galime štisilaukti Lietuvos išlaisvini
mo. Jei taip, tai ar turime hulėlstl taftkaš? At reikia ftU- 
tdti vilties? Akylas žvilgsnis į praeitį ffius tiiitėlks kitaip.

Kaip dalykai išfbde elliitiam žttiogtli ptleŠ pifttiųjį pa- 
§adliti| At daugelis iŠ lietuvių tada švajojd apie fie-- 
priklausdfndš LlėtUVdS atkūrimą? Ar daugelis Ir kitų caro 
pavergtų tautų vadų svajoju apie caro nuvertimą ir įkū
rimą nepriklausomų tautinių Valstybių? 

1 ? *
r lies pirmąjį pasaulinį karą išrodė, kad caras, o kartu 

ir kaizeris, yra tokios galybės, kurioms nuversti negali at
sirasti jėgų. Išrodė tada, kad mintis pavergtoms tautoms kraštų buvo užgrobta, o mi- ūžiama į metus 10 ir pusė bilio-

Bet žinome j Ik1°ūai Pat7ergtU}U ištremta, va-. no. dolęriu, tuom tarpu kaip 
kariečiams į tai per pirštus žiū- mckykJcms tenka tik 9 bilionai.

pajungi- Cigaretėms išleidžiama 4 ir pu- 
parodęs sė 
ttSge'di-

Išeinąs Londone savaitraštis 
“Time ir Tide” smerkia tuos, 
kurie bando tūpčioti prieš 
Chruščiovą, tikėdamiesi tuomi jį 
nuraminti ir sulaukti šiokios 
tokįos taikos.

Polemizuodamas su buvusiu 
Anglijos ambasadorium Mask
voje, Sir William ttayter, kuris, 
pasiūlė parodyti daugiau nuo
lankumo Sovietams, minėtas 
“Time and Tide” priminė, jog 
ir anksčiau buvęs praktikuoja
mas “appeasementas”, bet iš to 
nieko neišėjo.

Sialino režimo laikais visa ei- svaiginantiems gėrimams išlei-

Ten buvo miela vasarcs dien, 
Tenai viską palikti reikėjo — 
Čionai tik liko nebaigta daina.

— J. NeVardauskaš.

Skubus kejjąųtojas sugrįžo iš 
Europos ir taip pasakoja drau
gams savo įspūdžius:

— Anglijoje viską galima da
ryti, kaS nėra uždrausta.

Ispanijoje viskas yra uždrau
sta,- kas nėra leidžiama specia
liu dekretu.

Rusijoje yra viskas uždraus
ta, net ir tas, kas oficialiai lei
džiama.

DaugiaU Išleidžia
Degtinei, Ne^u Mokykloms

Dr. Charles Schilling, Atomi
nės Energijos komisijos narys, 
nusiskundžia kad amerikiečiai 
išleidžia daugiau pinigų berei
kalingom prabangom, negu mo
kyklom.

Apskaithuota, jog įvairiems

išsilaisvinti būtų tuščia svajoflė, žttbd sapnas.
kėš įvykb. Ahlfhenėftiė, kaip sdsilaukėtnė VaŠafid 16-toš, ' rint Pabaltijo kraštų 
1918. Atsimename, kaip nepriklausomybės paškelbinio ati-1 mo pavyzdys aiškiai

' sovietų metodus ir šią 
ją reikia atsiminti.

STaipsnio pabaigoje
, nalaš pasmerkia tuos

tėš stojosi kunti.
Dabar į dalykų padėtį galime židfėti anų laikų švie

soje. Galime net prileisti, kad dabartihiš raudonasis caras 
yra galingeSnis nei baltasis.
pagrobęs daugiau žerriių, begu baltasis caras. Žinome kad lengvomis linkę užleisti pozici- 
raųdonasis caras yra grobikiškesrtiS, daūg žlauteSnis; negu jas Maskvai.
baltasis tūf&s. Bet kaip sykis dėl toš pfiėžašties raudona- . BŪTI
sis caras gali daug greičiau sali Sprandą nusisukti, negu VYŽOS N U
baltasis caras. " ' PAŽEMINIMO ŽENKLAS

Dabar prieš kremlinę galybę testovi Amerika. Jei ne 
Amefika, tai kfertilihiš smakas bė ceremonijų prarytų visas 
dabat esariias laisvąsias tautas.

Netrūksta pesimistų, kurie prileidžia, kad galų gale nei 
Afnetlka ftėatšilaikys. Yfa tokių ir čia, kurie pageidauja ir 
dirba, kad Sovietinė Rusija parklupdytų Ameriką, lt fd 
akivaizdoj neteikia fiusirhinti, neigi nuleisti rankų. Ir štai 
del - ko. k . 4 n

fš Istorijos Žiftome apie Romos Imperijas augimu, apie 
jos plėtdjimąsi į visas puses. Romos imperija buvo pagro
busi ir pavergusi tada žinomą pasaiilį. NebuVd. likę n^i j6- 
kio8 galybes: kuri bėnt ištolo būtų galėjusios Romos galy
bei pasipriešinti. Taigi, žinodami apie toS galybės kilimą ir 
auginai, žinome ir apie jos griuvimą.

tas žur-
.. . > j . i uaiao paourcima “cinikus

Žinoma, kad raudonasis yra įr defitistus vakaruose”, kurie

ir
biliono dclerių, o kolegijoms 
universitetams vos 3 bilionai.

Štai trumpa liaudies dainelė, 
orimenanti pavasari:

Ateik, bernyti, pavasarėli, \ 
Kai ims žydėti gėlės daržely; 
Tūctnėt Isiijos, tūtelės, mėtos, 
Tik tau, berneli, bus pažadėtos!
O kai nuvyksiu aš į darželį 
Ir pasiškinsiu gėlių pluokštelį, 
O juos supynus į^vainikėlį,
Tau atiduosiu, mielas berneli...

Ziricma, prie tokios gerašir
dės mergaitės vertėjo tam ber
neliui nukeliauti ne vien pava- 
satio inetu, bet ir žiėmoš lai
kotarpyje!

Jumorą..
Vėdfbiniai Reikalai

Jonas įsimylėjęs į Agotą 
goką laiką, bet toji nedaug pai
šė apie ji. Įsidrąsinęs Jonas pa- 

i galiau paklausia:
— Ar tu, Agotųte, neišklau

sysi manęs? — skundžiasi Jc- 
nas. — Juk aš tave myliu nuo 

y? iS. pintSS. _^nOVilftiS Pat kfidikyštės laikų'...
. — Tai kas iš to? Ar nori

Neseniai mes buvom pastebė 
ję, jog- kaikurie kultūros isto
rikai pripažįsta, jog vyžos, tai

1909
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ANU LOAN ASSOCIATION

4192 APCHtR AVfc., CHICAGO M

Kiekviena svarbesnė šventė 
ką nors mums primena. Bet ką 
gi. primins lietuviams Vasario 
16? Mano supratimu, tai tą, kad

il-

Sūiuv&š, tjiritiiaūšia atsirado lie- _ Tai kaS iš to? Aį' nori kad 
tuvių agyventuose plotuose. Iš tau mokėčiau' ptnšijiĮ? - at- 
ten jis prasiplėtęs į kitus kraš- kirto AgOta.
tus. . 1

Nepatenkintas tokia išvada,1 
vienas mūšų skaitytoj žls pti-1
šiuntė mums ilgoką fšštą, kū- | — Žinai, mūsų bičiulis Arita*' 
fiemė Įfcdinėjfi, jog vyžos į nfts apsivedė, if pradžioje taip 
Lietuvą atėjusios sykiu su bau- mylėjo savū žmonelę^ kad būtų 
džiava. Girdi, tai esąs “biau- jg. meilės prarijęs, 
rips išvaizdos” apavas, tinkąs j1 < _ . q dabar? -
tik baudžiaunirikams. j — q dabar gaižisi, kad nepag

es jokiu būdu negalim su- darė, kaip širdis difctSVo.
• • - - - . . Z t ' ' ;
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įvairius
Mine darni Vasario IG-tą Paskirkime ir Auką Lietuvos i

C/ 1 * ' "• » * •** * ' * ’K • r

daLykus Dan Kuraitis Rodys 
Filmas Miami, Fla.

Gus Stašaitis

Laukiniai
Naudingi

Žvėrys Buvo 
Žmogui

priešistorinių laikų, 
ir vadinamo “švel- 

kontinentuose,

Vasario 20 d. Lietuvių Pilie
čių Klube, žinomas keliaunin
kas Dan Kuraitis rodys filmas 
iš savo kelionių po pasaulį. Įė
jimas 1 dol.

Dan Kuraitis šiuo metu su 
žmona leidžia atostogas Flcrido
je. ' ’

V. Sidzikauskas Nėra 
Kandidatas

Sulaukė 70 m
Tai Veiklus Lietuviškame 
Gyvenime Asmuo

oro ar kitokių

oda, kaulai, 
ir sausgyslės

Jau nuo 
ypač saite 
naus” klimato 
žmonijos nuo bado ir šalčio iš
sigelbėjimas priklausė nuo žvė
rių — žinduolių. Tų žvėrių mė
sa buvo naudojama maistui — 
ir tai tebuvo puslaukinio žmo
gaus pagrindinis valgis. Nesu
naudota mėsą anų laikotarpių 
gyventojai dž;ovindavo, neretai 
net sumaldavo ir sumaišydavo 
su lajum bei su džiovintomis 
uogomis. Toks maistas ypač pra
verdavo, kai dėl 
gamtiniu sąlygų 
ma medžioti.

Žvėrių kailiai, 
ragai, kanopos
tarnavo drabužiams, guoliams, 
padargams, ginklams pasiga
minti. Lygiai žvėrių odomis ap
dengdavo palapines, aptraukda
vo laivelių griaučius, iš jų Pa- 
sidarvdavo balnus ir t.p.

Oda gan ilgą laika buvo ap
dirbama žvėrių smegenų ir jų 
taukų pagalba.

Iš odų pagamindavo apavą, 
krepšius, apsivilkimo dalis.

Laius išskustoje laukinėje ro- 
nėie ar kiautuose, kai jį padeg
davo. teikdavo šviesa.

Pir^’i^ms laukinis žvėris.' 
kuri 7rn®ui nawko nriiaukin-’ 
ti bwn šuo. Su l^iku naminiais 

tano dar keli buvę 
žvėrvs. kurie oradėio 
ne vien maišia, bet ir 
žmogaus egzistencijai 

reikalingus dalykus.

Pagal “Tėvynėje” paskelbtus 
duomenis, aš esu nominuotu 
SLA Vice P,rezidento parei
goms.

Pareiškiu, kad šį karta aš ne
su kandidatas į SLA Pildomą
ja Tarybą ir todėl nesutinku 
idėti savo vardą į baliotą.

Visiems tiems SLA nariams, 
kurie malonėjo nominuoti, nuo
širdžiai dėkoju.

— Vaclovas Sidzikauskas.

Kviečia Dalyvauti 
Šiose Iškilmėse

laukiniai 
narūninti 
kitokius

Revoliuciios Metu

Lietuvos Nepriklausomybės 
minėiimo banketas įvyks vasa
rio 21 d. 2 vai. no nietu. San
daros salėie. 30 Intervale St. 
Auka 1 dol Lietuvos laisvinimo 
reikalams.

ALT. Sandaros 24 kuopa 
«kvrė Lietuvos laisvinimo 

; kalams 100 doleriu.
Sekantis Sandaros nariu 

sirinkimas iwks vasario 11 d., 
ne 7:30 vai., bet 7 vai. vakare.

Kviečiame dalyvauti mini
mam bankete, tai yra, vasario 
21 d. 2 vai. pc pietų. Neužmirš
kite tos dienos.

— Thomas Miliauskas, sekr.

pa- 
rei-

su-

'Petras ir Anele Karužai Mme io ŽINIOS IS PACIFIKO d>nga>s rožių paradais, kune x onao a r X iaallv iVAxiivjVJ- ■ įvyksta kiekvienais metais per
-------------------------------

Naujus Metus.50-ties Metų Vedybinį Jubilie jų PAKRANfilV

Pa*ras ir Anelė Karužai, ‘gyv.

Jų Pagerbimui Surengta Graži 
Puota Los Angeles, Calif.

Gustas Stašaitis, 6846 South ---------
Cornell Ave., mini 70 metų su
kaktį. Kaip chicagiečiams, taip 4007 V/. 164 St., Lawndale, Cal., 
ir plačios apylinkės lietuviams minėjo 50 metų vedybinio gy- 
gerai pažįstamas biznierius. Jau vemmo sukakti, 
nose dienose nebuvo be vietos, 
lankydavosi apylinkėse biznio 
reikalais. Tai buvo geras par
davėjas. Subrendęs, galutinai 
apsigyveno Chicagoje. Turėda
mas gerą patyrimą biznyje, be 
didelio vargo įsigijo ir išvystė 
maisto produktų parduotuvę.

Per kelieliką metų, kiek su
sitaupęs, pasitraukė iš šio biz
nio, nusipirko gražią reziden
ciją netoli Jackson Park. Pats 
namus prižiūri ir tvarko. Daug 
jam padeda jo gyvenimo drau
gė — žmona Agota, kuri vis 
dar dirba jau ilgus metus Bell 
Telephone Co., nors vyras Gus
tas nori, kad ji ir eitų pailsėti.

Gustas Stašaitis buvo ir yra 
judrus, gyvas, visuomet su žmo
nėmis, mėgstąs veikti, įsijun
gęs į draugijas, net yra Chica- 
gos Lietuvių D-jcs grabnešių 
štabe. Tai vienas tvarkingiausių 
pareigūnų ir duodą naudotis 
savo automobilį. Garbė Drau
gijai turėti tokį žmogų!

Kaip visi, taio ir aš, jam 
kime geros sveikatos, ilgo 
žiaus irt kad išsipildytų jo
ras. aplankyti Lietuvą,

i is taip pamilęs ir šiuo metu 
kuo galint remia. Bet jis dabar 
negali jos aplankyti, kai uždė
ta geležinė uždanga ir-į ten te- 
oralenda, tik jiems ištikimi 
Gustas Stašaitis tiki, kad ta ge
ležinė uždanga bus sunaikinta 
tėvynė išlaisvinta. — K. D*

Pobūvis buvo baigtas pasi
linksminimu. Vaišėse dalyvavo Į 
ir svečių, kuriu tarpe buvo i 
Prof. M. Biržiška, Liet. D. Iei- < 
dejas A. Skirius ir kili.

Atvykę iš Chicagos Gražiai AJ.13Sk.31 ŽllVlTlHl S lt

Į Įkurs Californijbi , Duoda 60 Mil. Įplaukų
Kazys ir Petronėlė Janutai, 

atvykę iš Chicagos yra sekmin-

lin-
am- 
no-

kuria

Vienas rusu rnlietis užlipo ant 
bačkom ir pradėm savo kalba:

— Draugai, kiek aš no Rusna 
skersai ir išilgai esu važmėies, 
apskaičiavau, iei visa Rusiios 
žeme padalintum Ivgiai. tai kiek- 
vjpnpro žmogui tektų po 30 de-

Sandaros Moterų 
Klubas Išsirinko 
Tokią Valdybą

Sueiga ir Puota Įvyks 
Vasario 2L Dieną

Minis
__ Podalinti. nadalinti
— Dranaai kiek aš no Rusina, 

skerąni ir išilgai pąu važinėjęs, 
anskaičiavau. iei visus Rusiios 
piniouq nadalint] Ivaiai. tai kiek 
vinnom žrnruHij tektų PO 3 tŪk-

---- Padalinai, nudilinti.
__ Drancrpj. Viplc nš no Rusi

ja___________ir išilgai. esu ijva-
žjnpips. tai tiek daug kvailių 
nesu mates kiek čia.

’]'Al»viT?ios * Tinklus

ias sausio 13 d.. arHm iausui 
yno+il hnę nirtiocfnq fplo^n^iinS 

yipHa? - Mincknq-
VilniuS - Kaunas - Rvg^ - Ta
linas — J .pninnrqdas - Mask-

So. Boston, Mass. — Sausio 
27 d., Sandaros salėje įvyko 
Sandaros Moterų Klubo susi
rinkimas, kuris buvo gausus na
rėmis. Į naują valdybą tapo iš
rinktos: pirm. — E. Keslerie- 
nė, vicepirm. — A Kropienė, 
protok. sekr. — M. Wandell, 
fin. sekr. — Gudelis, iždin. — 
J. Pranaitis, iždo glob. — A. 
Zokas, M. Ross ir A. Dekopaki.

Susirinkime buvo perskaitytas 
pereito susirinkimo protokolas 

i ir svarstyti įvairūs raportai. 
Pasirodo, kad Klubas labai ge
rai veikia.

Nutarta paskirti 10 dol. Lie
tuvos laisvinimo reikalams.

i Taipgi, pasiųsta Tėvynės My- 
‘ lėtojų D-jai 10 dol., išleidimui 
“Lietuvos Žemių Aprašymui” 
knygos. Buvo pasveikinta San
daros 7 kuopa ir paskirta 100 
dol. auka.

Be to, nutarta surengti kortų 
vakarą (Whist party), kuris į- 
vvks vasario 20 d. 8 vai. vaka-

So. Boston, Mass. — Sanda
ros 7 kuopos valdyba sudaro? 
nirm. — S. Jakubauskas, vice- 
oirm. — B. Bajerčius, sekr. F. 
Kesleris, fin. sekr. — J. Lekys. 
’ždin. — (J. Arlauskui atsisa
kius) A. Andriulionis, iždo glo
bėjai — E. 
kas.

Nutarta 
laisvinimo

Sandaros
mas ivvks vasario 21 
po pietų, o 5 vai. įvyks banke
tas. Viskas Sandaros salėje. 
Anie banketą bus pranešta vė
liau. — E. Kesler.

Keslerienė

paskirti 
reikalams
7 kuopos

ne

inoq nuėmimo-nerda-

Hnr fino+ntą. T5 IrftoS
fa? valion hue ^11-

V-l-nm f.

;-?r»q fir> trinią

ios ašaros.

Do' o i

t ne o

v;-.. ▼VN

— A ,

V V*

or

« r m v;
tai

STIBJDtos

__ Ron

ir F. Zo-

Lietuvos 
25 dol. 
susirinki- 
d. 2 val-

Būdas vra tobulai išauklėta 
valia. — Novalis.

re. Sandaros salėje. Klubo val
dyba sutiko tą pravesti.

Susirinkimui užsibaigus, p- 
nios: Geležinis, Kardokienė ir 
M. Simon, visas nares pavaiši
no skaniais užkandžiais.

■ Rinktiniai Žemės Sklypai ZLotaiA
NEW COLUMBIA, WOODS SUBDIVISION 

87-ta Gatve ir Wolf Road 
Willow Springs, Illinois

Prie pat Forest Preserves, Geroje Vietoje.
SAUGUS INVESTMENTAS ATEIČIAI “ ’ 

Arti Mineralinių šaltinių, prie pat Desplaines upės. 
Platūs lotai 75 x 135 parsiduoda po $3,000 ir aukščiau 
Įmokėsimas $500. suteiksime paskolą likusiai sumai.

S. P. Kazwell Co.
8336 So. Archer Avenue, Willow Springs, Ill 

Lietuviška Įstaiga, Veikianti nuo 1925 Metų 
Ofiso Valandos nuo 10:00 ryte iki Vėlumos 

Sekamdieniais nuo 1:00 iki Sutemos 
Trečiadieniais Uždaryta

Išplatino Užsieniuose 
6 Milijonus Knygų

Jie yra įsigyję gražius na?aus, 
2818 Avenel St.

buvo pradėtas pietų- 
metu 
pirm.

kalbėjo SLA. 
Adcmas Biek- 
kad daugumas 
Ameriką, ne- 

' didžiajam

SLA 75 kuopa, norėdama pa
gerbti savo uolius narius, su
kaktuvininkus, surengė jų gar
bei 'sausio 24 d. vietos Liet. R. 
Katalikų parapijos salėje gražų 
pobūvi.

Pobūvis 
mis. Pietų 
75 kuopos
ša. Jfs pažymėjo, 
lietuvių vyko į 
norėdami tarnauti 
•autų pavergėjui Rusijai. "

Vėliau mūsų tėvų žemėj bu
vo pražydusi laisvė, kaip graži 
7elija, bet, deja, neilgam, nes 
rusiškas batas negirdėtu žiau
rumu ir vėl ją sutrempė. Mūsų 
fautos sūnūs ir dukros atvykę 
i šį laisvės kraštą, galėjo lais
vai jaustis ir steigti įvairias lie
tuviškas organizacijas.

Daug energijos ir pasiaukoji
mo parodė pirmieji SLA. orga- gali būti sugražinta per rega- 
nizatoriai. Adomas Biekša kai- .‘navimą, 
bėjo ir apie SLA. 75 kuopos šių 
metų veiklą. Paminėjo, kaip 
gera organizatorių Petrą Ži
linską ir kitus.

Prie šios organizacijos priklau

United 
agentūra 

šešis mi-

K. Januta dirba vienes įmo
nės bražy kloję. Jis dalyvauja 
ir visuomeniniame darbe. 
Petronėlę Orintaitė - Janutienė 
yra

Washington. — Žuvininkystė 
yra svarbiausia Aliaskos in
dustrija, kuri duoda 60 milijo
nu dolerių įplaukų per metus. 
T 4 yra aštuonis kartus dau
giau, negu kainavo numirkti ta 
buvusi teritorija. Aliaską Ame
rika nupirko iš Rusijos “ 1867 
metais.

žinoma, kaip rašytoja.

Atvyko iš Argentinos
$50 Už Netvarkingą Važiavimą
— Maža Bausmė

Pereitais metais
States Information 
ižplatino užsieniuose 
lijonus knygų, daugurrioje pa
rašytų Amerikos autorių. 
Agentūra praneša, jog 4 ir pusė 
milijono knygų buvo išleista 
svetimom kalbom su USIA pa
galba 30-je šalių.

Žmogaus Kūnas Turįs ne Vieną, 
Bet 32 Sielas

The National Geographical 
žurnalas rašo, kad Laos valsty
bės kaimiečiai tiki, kad žmo
gus turi 32 sielas. By vienai 
sielų pasitraukus iš kūno, jų 
manymu, žmoguje atsiranda li
ga. Pasitraukusi iš kūno siela

Neseniai iš Argentinos Į Los 
Angeles m. atvyko Martinas 
Šereikis ir yra apsigyvenęs pas 
savo dėdę Andrių Šereikį 226^ 
So. Alexandria. ‘ Martinas Še
reikis yra gimęs Argentinoje ir 
ten yra studijavęs architektūrą. 
Keletą metų savystoviai yra 
dirbęs Boencs Aires m. techni-. 
ko - kenstruktoriaus darbą.

Austin, Mnn. — M. Frohriech, 
80 metų senukas, prisipažino 
kaltu už netvarkingą važiavi
mą ir užsimokėję pabaudą. Be 
to, jis prisipažino, jog 
automobiliu be leidimo 
1915 metų.

Dūmas tėvynės už 
ugnį Šviesesnis.

Lietuviu Restoranas c.
Pasadena, Calif.

važinėja 
jau nuo

svetimą

išvirkštimą vaistų į 
ranką ir oniumo dūmais, jeigu 
siela apleidžia pilvą.

Kad Biznis Geriau Eitų

-o ir sukaktuvininkai, kuriems1 Oklahoma Citv. — Vienas 
is palinkėjo minėti ir 75 metų vartotų automobiliu pardavėjas 
-ukaktiį. Baigiant jis padėkojo r»až‘ada senu automobiliu pir- 
nrėjui J. Meisonui ir uolioms kėjui apmokėti sąskaitas už ga- 

"eimininkėms už gerai paruoš- žolina pirmoms 5,000 mylioms 
Lus pietus. . I važinėjimo.

K. ir J. Tumavičiai, kurie 
gana ilgoką laiką gyvenę 
Chicagoje ir turėie restoraną 
“Tulpe”, dabar daugiau, kaip 
pusė metu yra atidarė restora
ną. pavadinta Home Style Cook
ing Restaurant vardu. Jis yra 
601 E. Green St., .Pasadena, 
Calif.

Tumavičiai amerikie- 
jau vra igyję gerą 
pasitikėjimą. Šioie 

vietoje lietuvių gyvena labai
mažai. Pasadena yra garsi di-

čiu tarpe 
vardą ir

NUOŠIRDŽIAI KVIEČIAME VISUS

DALYVAUTI

Metiniame
SANDAROS

ankete
NAUJOJE VIETOJE

N

N

Sekmadienį, Kovo-March 13 d

South Side Masonic

Prie 64-tos ir Green Street
\

(Pusė Bloko į Vakarus nuo Halsted Street)

Šiame Bankete Bus Lietuviškos Vaišės, Gražus
I *

Programas, Šokiai ir Pasilinksminimas.

a

Wholesale Meal 
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave.

Chicago 29, Illinois 

Tel. WAbrook 5-8744

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdr .U' d »savc 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems 
tinkamai patarnauti.

August Saldukas

Phone LAfayette 3-67 1j»

L O VEIKI S
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
Ir Pagrabams.

3316 South Halsted Street
YArds 7-7308

Justin F. Chihuskas
Insurance Broker 

Notary Public 
Income Tax Service 

2404 W 46TH PLACF 
Chicago 32, Ill. 
Tel. LA 3-3121

Paruošta iš Žolių
FORMULĖ R 12

Gelbsti Širdžiai, Sustiprinant 
Jos Veikimą.

Galite Gauti Kriepiantis Į 
PETRAS ŠIMAITIS 

12132 So. 75th Avenue

PALOŠ HEIGHTS, ILL.



POLITIKA, KAIP MŪSŲ ORAS- 
NIEKAD NEBŪNA PASTOVI

Apie Tarptautinių Santykių . sirado susigerinimo šalininkų. 
Pasikeitimą Padėtį palengvino tas faktas,

----------- | kad abiejiį šalių viršūnės stovė
jo ir stovi už bičiuliškus san
tykius. 

‘ Pirmus ledus ėmė laužti A-: 
denaueris, Vokietijos kancleris. Į 
Dabar gen. de Gaulle, Prancū- 
zijos prezidentas, labiau linkęsį£““~ "kaip
draugauti su Vokietija, negu jo, 
pirmtakai. Be to, Vokietijoj ir: 
Prancūzijoj atsirado visuome
ninių jėgų, veikiančių už abiejų 
tautų susigerinimą.

Visi atsimename, kokia dide
lė neapykanta buvo kilus Ame
rikoje prieš vokiečius pirmojo 
pasaulinio karo metu. Po karo 
ta neapykanta atslūgo, bet vi
sai neišnyko.
Antrojo pasaulinio karo metu 

Amerikos neapykanta vokie
čiams buvo išbujojus dar di
desnė, negu pirmojo karo me
tu. Išrodė, kad neapykantos ug
nis neturės galo. •

Tokia pat neapykanta buvo 
kilus prieš japonus.

Bet metams slenkant, nusi
statymas ėmė keistis. Kodėl?

Visi atsimename, kad antrojo 
pasaulinio karo metu Amerikoj 
buvo išaugintas palankumas Ru
sijai. Neatbota, kad ji raudona, 
kad ji diktatoriška, kad ji gro
bike. Užsimerkta, kad Stalinas 
savo kreditan turėjo ’ daugiau 
žmogiškų aukų, negu Hitleris. 
Išrodė, kad Amerikos bičiulystė 
su kraugeringa Rusija amžiais 
tvers. Taip neįvyko. Po k&ro 
bičiulystė ėmė ataušti ir net iš
sivystė į šaltąjį, karą.

Komtfnistinės Rusijos agresi
ja ir jos grubi joniškas elgesys 
su Amerika, kuri1 ją (Rusiją) 
išgelbėjo nuo pražūties, paaks- 
tino Ameriką pakeisti savo nu- 
sustymą Vokietijos ir Japonijos 

raudonąja Kinija, 
bičiulystės su va-

sugyventi su 
Nuo artesnės 
karais, ypač su Amerika, Indi
ja tolinosi. Kai paskutiniu lai
ku raudonoji Kinija ėmė žvan
ginti ginklus Indijos pašonėje, 
tai Nehru, Indijos premjeras, ir 
ėmė keisti nusistatymą. Ėmė 
krypti daugiau Į vakarus ir A- 
meriką.

Reikėjo nugalėti didelių ir 
daug sunkumų iki ėmė gerėti 
santykiai * tarp Prancūzijos ir 
Vokietijos. Abiejose pusėse at-

Atkreipkim Dėmėsi 

Ir j Savo Kojas

Higienos mokslinė laborato
rija New Haven, Conn, mieste 
ypatingą dėmesį skiria žmogaus 
kojų sveikatingumui. Tyrinėji
mų dėka, yra nustatyta daug, 
kojas liečiančių, dalykų.

Namų šeiiRininkės, besiruoš- 
damos apie namus in bedirbda- 
mos virtuvėje, per diena suvaik
yto apie šešias mylias. Kad kojų 
nepervarginti, kiekviena mote
ris, kuriai tenka namuose dar
buotis. privalo laiks nuo laiko 
pailsėti.

Kojoms nėra perdaug sveika, 
kai nuolat stovima ar einama 
betoninio grindiniu, o taip pat 
ir per smulkų sipėlį.

Sušalusios kojos nepajėgia 
atlaikyti nelygaus žemės pavir
šiaus, prisideda, kad * žmogus 
paslysta ir pargriūna. Nereikia 

’leisti kojems atšalti.
Iš pareigos daug vaikščioja 

žmonės paprastai vakare pasi
daro mažiausiai puse colio trum 
pesni, nes atatinkamai sulinRs- 
ta nugarkaulis. Tačiau reikia 
tik kuri laika ramiai pagulėti 
ir normalus ūgis vėl sugrįžta.

J MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

Šešupė Plaukianti

Suvalkijos Laukais

Šešupė, savo didumu, trečio
ji Lietuvos upė, 306 km. ilgu-. ten šiaurė yra, bet jau mums 
mo, 'prasidedanti iš nedidelio pietiečiams tai nemalonu ir 
Suvalkų aukštumos ežero. Pra- būtų geriau, kad ten pas jus 
džioj teka į šiaurės rytus, -tik šaltis pasiliktų, nes čia jis pri- 
ties Liudvinavu pasuka į šiau- daro daug nuostolių. Sunaikina 
rę, o paskui į šiaurės vakarus. už kelis milijonus visokių dar- 
Į Nemuną įteka Mažojoje Lie- žoyių bei vaisių. Žinoma, tuo 
tuvoje, aukščiau Ragainės;

. Šešupė nėra vandeninga 
laivams plaukioti netinka, bet 
vietomis sieliai plukdomi. Prie 
Šešupės įsikūrę žinomi mies
tai: Kalvarija, Marijampolė, -
PiKiškiai, Kudirkos Naumietis 
ir eilė mažesnių miestelių ir 
daugybė kaimų. Žymesni Šešu
pės intakai: Kirsna, Višakis, Šir
vinta, Siesartis.

Šešupės slėnio lygumos gana 
derlingos, puikiai išbujojusios; 
lankos, kurios tęsiasi kilomet
rus. Šešupės krantai, apaugę 
krūmais, medžiais, daugiausia 
karklais, žilvičiais, ievomis, re
čiau — alksniais, beržais, skir
pstais ir kt. Krantai vietomis j 
aukštesni ir sausi, bet derlingi. 
Pavasarį upė išsilieja į slėnius, 
platumas ir užneša trąšos, dum- ■ 
blo ir išauga didžiulės pievos, 
lankos, net sykiais ima tris žo
les.

Žuvų nėra 
kiek 
kis. 
kių. 
labai 
keičia ir keičia, 
Nemuną. Ypač, Šešupė 
paukščiais giesmininkais.

tiek daug, bet 
daugiau, kur įteka Viša- 
Cia pagaunama ir upėta- 
Bendrai, Šešupės krantai 
gražūs ir savo grožį vis 

kol pasiekia 
garsi

TAMPA, FLORIDA

Sveiksta Jonas Malela
DVI SAVAITES SMAGIU RUDENS IR ŽIEMOS ATOSTOGŲ

< ’ . 4

Jau kiek džiugesnė naujiena,; (g 
kad lietuviško kaimelio gyven
tojas Jonbs Malela antras me
nes is kaip grįžo iš ligoninės. 
Sveikata pusėtinai sutvirtėjo ir 
pradėjo po truputį krapštinėtis 
apie savo namą. Jau ir automo
bili gali vairuod. Taigi, Jonai, 
bravo, kad galėjai į užpakalį į- 
spirti giltinei! — Pustapėdis.

KOPLYČIOS

Išvaizda Pakeičia c

— Einu jūrosna pasimaudyti
— Kodėl, dukrele?
— Vanduo pagražina veido 

išvaizdą. į
— Bet kodėl nuolat plaukio-

jančics vandenyje »anties 
nepakeičia? — i 
klausė motina.

su šypsena p&-

Geriau nuo motinos gauti 
rykštę, nekaip nuc pamotės sal
dainių.

Šaltesnis Oras Nėra
Malonus Svečias
Floridos Krašte

kad 
bu- 

šaltis ir 
septynias 
vasariška 
kad dau-

šiaurės 
dienos per 

buvo tikrai 
Jau manėme,
šiaurės svečias neatsi- 
Bet kur tau ‘ir štai

Pereitą kartą minėjau, 
lapkričio 30 dieną Floridą 
vo aplankęs 
nuo tos 
savaites 
šiluma, 
giau tas 
lankys.

! sausio 19 diena vėl atkeliavo!
I G • j

» ir 
j visi, leido. Bet laimė, teišbu
vo tik keturias dienas.

Šaltis siautė po'visą Floridą, 
neaplenkdamas ir mūsų Miami. 
Šiaurinėje dalyje, pabėrė ir 
sniego. Šį kartą apie Tampą 
porą rytų turėjome ir sušalu- 

* šio vandens, vadinamo ledelio, 
siekiančio keturių colių storu
mo.

Taigi, šiaurėje kas kita, kai

į bei vaisių. Žinoma, tuo
■ pačiu ir pakyla kainos. Bet sy- 

įr kiu tas šaltis padaro ir gero,
■ sunaikina daugybę vabzdžių. 
Sunaikina jų daug, bet orui at
šilus, vistiek jų atsiranda.

Po tokio šalčio jau daržovės 
neatsigaus. Pasirodo, kad tas 
šaltis, nevienodas, mėgsta pa
būti kelias dienas Floridoj. 
Šiauriečiai atvažiavę paatosto
gauti tai tą šaltį pažįsta ir ne
nustebina tik tas, kad neįsivaiz
duoja, kaip gali paskui juos ir 
šaltis atkeliauti, kai čia turėtų 
visada būti vasara bei šilčiau
sias, gražiausias oras.

Bet jau vietiniams tas šaltis 
tai įkirumas ir jo bijo ir kra
tosi. Žinoma, dabar rašant, jau 
to šalčio nėra. Bet kaip ilgai 
tas bus nežinia, o gal ir vėl_ka- 
da užsuks j)r pakiš mus po pa
talais..

REIKALE ŠALKITE MUS

« AMBULANSU patarnavimas dieną ir naftj

Dirbome Duris ir Lanous

Tel. GA. 2-0640
4*

YArds 7-23F54 So. Halsted Street

PAGAL UŽSAKYMĄ
Dury1? iš Lauko. 1% Coliu Storio nuo ir Kuki eitu.
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Mes sutvarkome visus reikalus prieš ekskursiją ir laike jos.
Jūs galite keliauti be jokio rūpesnio ir užtikrintam patogume 
Jūs būsite tarpe savą tautiečių ir pažįstamų.

Pamatykite Hawaii salas ir kitas šalis esančias toliau nuo jūsų gyvenamos vietovės.
Dėl platesnių informacijų ir rezervacijos -kreipkitės į

SANDARĄ, arba i

WALTER RASK-RASČIAUSKAS

9688 Evergreen Plaza
CHICAGO, ILLINOIS

& Taipgi Turime Pagamintu Durų nuo SQ.50 
r *' IR AUKŠČIAU

s

Nuskinta Gėle
Tavęs vienos aš paprašysiu: 
Priimki mano troškimus, 
Kol laisvėj pamatysiu 
Gimtuosius tėviškės namus.

Aš tau gėlę ‘ dovanosiu, 
Nuskintą svetimuos laukuos, 
Ir meilės dainą padainuosiu, — 
Kvepės balti žiedai plaukuos.

Tave aš prie širdies priglausiu, 
Kol lūpos švelnumu užkais.
— Ar myli? -— dėl visko

paklausiu,
— Ar susitiksim po beržais?

Kur man vienam reiks pasidėti, 
Be laimės svetimoj šaly?
Ne man tais žodžiais patikėti,• Kauno miesto gyventojų skai- 
Nes vieno tu mylėti negali.

1 \ - 
Žiedų tą kvapą prisiminęs • 
Ir dainą šlamančių beržų, 
Aš lauksiu, kol aušra Tėvynėj 
Nušvis už klonių ir kalnų?

Ir jei tada tave sutiksiu, 
Ir gėlės tos žydės plaukuos, 
Aš su tavim ten pasiliksiu, — 
Mums laimės-’ niekas nepastos.

— J. Nevardauskas.

Racine, Wis Lietuviai 
Rengiasi Šauniai 
Paminėti Vasario 16

Vasario 16 — Lietuvos Nepri
klausomybės šventei, kuris bus 
minima vasario 14 d., smarkiai 
ruošiamasi. Gauta iš Wiscon
sin© gubernatoriaus Nelsono 
proklamacija, skelbianti Vasa
rio 16-ją — Lietuvių Dieną ir 
prie to, palankus laiškas su pa
reiškimu plačiai publikuoti pro
klamaciją.

Taip pat, Racino miesto ma
joras Humble pažadėjo paskelb
ti Lietuvių Dieną Racine.

Programos išpildyme daly
vaus lietuviu moterų choras ir 
iš Kenoshos, Wis. tautiniu šo- 
kėių grupė. Programoje pasiro
dys solistai ir deklamatoriai. 
Pagrindiniais kalbėtojais numa
tyta kongr. Flen ir iš Milwau-

kės P. Dargis. '
Minėjimo pradžia 2:30 vai. 

Lietuvių parapijos salėje, 815 
Park Ave.

Maloniai kviečiami vietiniai , 
t ir iš kaimyninių kolonijų lie
tuviai šiame iškilmingame mi
nėjime

1 tai yra
Įėjimas 
gramos

ALT.

gausiai dalyvauti, nes 
visų lietuvių pareiga, 
nęmokamas. Po pro- 

šokiai ir vaišės.
Racine, Wis. skyriaus

— Valdyba.

GYVENTOJŲ SKAIČIUS
KAUNE PADIDĖJO

Pastarais metais, kaip praneša 
Vilniaus radijas sausio 13 d., 

čius paaugo 8,500 gyventojų. 
(Vilniaus gyventojų skaičius pa
gal gyventojų surašymo duome
nis — 1959 m. sausio mėn. — 
skelbiamas 235,000).

tai
tu

Jeigu duktė išteka gerai, 
tu gauni sūnų; jeigu ne, tai 
netenki ir dukters. — Quorles 

i -,

, Tampa, Floridoje
Pas Chicagos Bill’ą

CENTRAS F. W. C. L. A- C. C 
T3FTUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Nameli.
Su valgiu arba patys galite 

pasigas&iiL
D5’ Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Kc. 2. Box 727

Tampa, Florida 
Tel. Tampa 310-C64

Savininkai

Ch. Kachauskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS «.

Baltimore 30, MčL

6.17 Washington Blvd.
Phone LExington 9-5714

Moderniški Vieno ir Dviejų 
Kambarių Namukai.

Flamingo Court
Oro lesintojai — Urato Šiluma
Patogu Gyventi Ištisus Metuf.

Gražioje Vietoje.

Lietuviai Kviečiami Apsistoti

A. Norėk - Savininkas
13325 Eiscayne Blvd.

North Miami. Fla.

Atvažiavę Į Floriną, -Sustokite

FLORIDA - FLORIDA
NEPTŪNO VILLOJE

PAS P-NUS ŠEŠTOKUS
866 — 76th Avenuo

Jie jums patars kur geriausiai 
apsistoti arba apsigyventi.

Si. Petersburg Beach, Fla.
Tel. 21-8204

fl

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

Chicago 8, Illinois3307 So. Liiuanica Ave.

Tel.: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS
J

^Povilas J, Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

L

3354 SO. HAL.5TED STREET

Telephone YArds 7-1311

i

-A”

REpubCe T-86tl

TĖVAS ir SŪNUS 
I aidotuvių Direktoriai

6812 So. Western Avenue
Telef. GRovehtfil 6-234S-H

1410 So. SOlh Ave., Cicero
Telef. T'^wnhall 3-2108-3

Koplyčios visose miesto dalyse.

APLANKYKIME V . SK Ą
UŽEIGĄ IR VALGVKx-Ą

W hue Star Club

Willow Springs, 111.
Savininkai I. ir B. Skrebi*

Telefonas TE 9-9595 
Spalvota Televizija 

Patiekiame Įvairių Valgių 
Suruošiame Pietus po 

La klotu v’ u.

ONOS BKUZGULIENĖS

Ir Valgykla
8274 So. Kean Ave.

Prieš Pat Tautines Kapines
Yra žymiai padidinta. Užbai- 

I gus statybos darbus galėsime 
aptarhauti didesnį skaičių žmo
nių, rengiant pietus ar kitokias 
pramogas.

Važiuojant iš Chicagos, pasu- 
| kite 87-ta gatve ir keliaukit Iki 
• Kean Avė.

I

Y

S



SANDARA

Opozic’a Prieš DeCaulIe ir 
Prancūzijoje Stipriau Bruzda
Padėtis Alžirijoje Vis Dar 
Pasilieka Neaiški

Rašo P. DAILIDĖ

Kai prancūzų tauta pasikvie
tė gen. De Gaule valdyti Pran
cūziją, prieš jį stovėjo trys 
svarbiausi uždaviniai: duoti 
Prancūzija pastovia valdžią, 
sutvarkyti krašto pašlijus; ūkį 
ir baigti karą su sukilėliais Al
žirijoje. Pirmuosius du uždavi
nius gen. De Gaulle pavyko pa
lyginti lengvai išspręsti. Dėlto 
buvo pagrindo laukti, kad jam 
pavyks rasti sprendimą ir Alži
rijos klausimui.

Tačiau pasirodė, kad tas klau
simas ir gen. De Gaulle sudaro 
kieta riešutą, nežiūrint jo turi
mo prancūzų tautos pasitikėji
mo. Netrukus sueis jau antri 
metai, kaip yra daromos viso
kios pastangos Alžirija apramin
ti, o padėtis tame didžiuliame 
Afrikos krašte palieka neaiški. 
Kodėl taip yra, galima suprasti 
tik arčiau susipažinus su Alži
rijos klausimo politinėmis spy
ruoklėmis. O tcs spyruoklės, 
trumpai suglaudus, yra tokios:

Neramumų Alžirijoj 
Yra Sekančios

Nors arabu sukilėliai buvo 
reikalavę, kad nepriklausomy
bė būtų, suteikta Alžirijai ne- 
atidedant, vis tik, pagaliau, tas 
De Gaulle pasiūlymas palenkė 
arabų sukilėlius į taikingą Al- 
žirijos klausimo sprendimą.

Bet Dabar Sukilo Prieš De 
Gaulle Jo Buvę Šalininkai 
Alžirijoje

Priežastys

ne viena.
iš jų bus 

siekimas iš
Tu

Tų priežasčių yra 
Bet bene svarbiausia 
nepriklausomybės 
vietinių gyventojų pusės,
vietinės arabų kilmės gyvento
jų Alžirija priskaito devynis 
milijonus. Tuo tarpu prancūzų 
kolonistų Alžirijoje yra tik Vie
nas milijonas.

Jie pasiskelbė, kad ginklų 
priešinsis Prancūzijos “išparda
vimui”. Ir kai De Gaulle atlei
do iš pareigų populerų tarp ko
lonistų ir kariuomenės gen. 
Massu, Alžirijoje prasidėjo 
streikai ir atviras pasipriešini
mas įsakymams iš Paryžiaus.

Į Alžirijos sostinę įžygiavo 
kariuomenė su tikslu “įvesti 
tvarką”. O nauji sukilėliai 
prieš De Gaulle užsibarikadavo 
gatvėse. Galėjo įvykti nema
žas kraujo praliejimas. Bet ka
riuomenė elgėsi atsargiai. Aukų 
buvo neperdaugiausiai.

Mat per du metus De Gaulle 
yra įsigijęs nemaža priešų. Pir
miausiai jo kietos rankos ne
mėgsta liberalai ir socialistai, 
^urie, sulaukę tinkamos progos, 
norėtų pakišti jam koją. O po 
populeraus finansų ministerio 
Pinav atleidimo iš pareigų ir 
stambieji biznio žmonės atšalo 
prie De Gaulle. Gali dėlto į- 
vvkti ir vyriausybės krizė. Bet 
De Gaulle laikosi užsibrėžtos 
Alžiriios apraminimo linijos ir 
nematyt, kad jis iš jos pasi
trauktų. Tik naujiems sunku
mams atsiradus, tas apramini
mas pareikalaus ilgesnio laiko.

Du Mūsų Tautiečiai 
Aplanko < Gimines 
Los Angeles, Calif. 

•

Mūsų geri tautiečiai: Juozas 
Krukas ir Antanas Tupikaitis iž 
Tampa, Florida atvyko į Los 
Angeles, Calif., aplankyti, gimi
nes, pažįstamus bei prietelius, 
kurių čia turi nemažai.

Juozas Krukas apsistojo pas 
savo sūnų Algirdą. gydytoją, 
kuris čia įsikūręs i a, kaip 
nervų ir prcto ligi, ’istas. 
Antanas Tupikaitis ap- 
seserį Patriciją Liutkiei a” i 
daug metų kaip čia gyvena, ge
rai įsikūrus ir turi gražius na
mus.

Keliauninkai, kaip vienas, 
taip ir kitas, džiaugiasi aplan
kę savuosius, gražiai buvo pri
imti, vaišinami, nes ilga laiką 
nebuvo savųjų matę. Ne tik, 
gražiai priėmė, bet naudojosi 
visais susisiekimo patogumais, 
aplankant miesto įžymesnias 
vietas bei gražias apylinkes, ne
aplenkiant nei jūrų ir kalnų.

Jiedu čia pabuvę dvi savai
tes, šiomis dienomis grįžta į 
Tampa, Fla., savo nuolatinę gy-
vienvietę, o pailsėję, parašys 
ir savo įspūdžius iš savo tolimų 
kelionių ir bendrai apie kali- 
forniečių lietuvių gyvenimą.

Savam krašte ir žiema malo
ni.

jau 125 metus ir nelaiko to kra
što kolonija, o Prancūzijos me
tropolijos dalimi. Tai yra įrašy
ta ir Prancūzijos konstitucijo
je. Dėlto prancūzai sako, kad 
demokratinio gyventojų apsi
sprendimo teisė čia negali būti 
taikoma.

SUKURTAS BALETAS 
PAGAL ŠIĄ PASAKĄ

su-

Antra vertus, Prancūzija yra 
įdėjusi didelius kapitalus į Al- 
žirijor ūki. 'Tite" neseniai £ia, £u- 
rastas reikalingas Prancūzijai i 
žibalas. Nuo žibalą versmių .jau J

Kompozitorius E. Balsys 
kūrė nauia baletą ::Eglė žalčių 
karalienė” (Tuo pačiu pavadini
mu M. Petrauskas savo laiku 
yra sukūręs operą).

Naujas baletas dar šiais me- 
1 tais numatomas pastatytiVii- 

’ niuje.

i\Yiduržen^

jimo, su kuriuo juos riša nema
lonūs praeities prisiminimai. 
Dėlto prancūzai mažai yra lin
kę išsižadėti Alžirijos.

Ypatingai yra priešingi Alži
rijos atsiskyrimui nuo Prancū
zijos prancūzų kolonistai. Jiems 
tas ptsiskvrimas reikštu perėji
ma iš valdančiųjų padėties i! 
valdomuiu. O jie nenori pakliū-1 
ti po nuslaukinės. anct jų. ara- 
bu daugumos valdžia. Tuos! 
prancūzu ko]onistus remia ir 
didelė dalis karininku veikian
čioje Alžirijoie Prancūzijos ka
riuomenėje. Tu karininku maiš
tas 1958 m. pavasari ir buvo 
nulėmęs, galima sakvti, De 
Gaulle atėiima i valdžia, nes 
buvo tikėtasi, kad generolas 
kietai pasisuks nrieš arabu su- 
kilėl’U': ir vi^am laikui patik
rins Alžirija Prancūzijai.

Tačiau Tokios Kolonistu ir 
Juos Remiančiu Karininku c <■

Maprfagumasu ir Neatbūttnybė

Vargšas paskambino pas du
ris, laukdamas išmaldos, o tan
kas laiko kišeniuose. Šeiminin
kė pastebėjusi sako:

— Kai išmaldos prašai, ne- 
laikvk ranku kišeniuose, juk 
tai nemandagu...

— Žinau, ponia: o gal rastu
mėte apnešiotas petnešos: keli
nės smunka, nes nevalgęs.

Vestuvėms 
Pakvietimai

’ Wedding
Invitations

'iiimam užsakymus iš k miestų.

Taipgi:
BANKETAMS KVIETIMAI
BIZNIO KORTELĖS
LAIŠKAI 0 VOKAI

Spausdinami

Matydamas, kad karinėmis 
priemonėmis sunku bus pri- 
\ ersti arabų sukilėlius pasiduo
ti. De Gaulle pasiūlė sukilė- 

Turėdami para- 
iš Kinijos raudonųjų ir 
iš visų arabu kraštų, su- 

?.i laikėsi kietai. Jie su- 
inklus. tik gavus 

Alžrijai visiška nepriklausomy
be.

SANDAROJE
MO W. 33rd St. Chicago, Ill. 

Telephone YArds 7-4789
De Gaulle 

liams derybas, 
mos 
kone 
kilėli 
tiko padėti

Gibson Court Mote?
Hot Snr iręs. ArL

svaud

tarpu palaikantieji suki
Azi cs ir Afrikos krašta

Prancūziia diplomatinį bariai 
rna Jungtinėse Tautose, 
i su De Gaulle paskelbta

apsisprendimo teise visoms i 
prancūzų kolonijoms Afrikcje, i 
sunku buvo išvengti tos teisėsi 
pritaikymo ir Alžirijai. |

Geriausia vieta apsistoti. M. 
derniški nameliai, pastatyti rra 
žiame Hot Springs Nattona 
Parke. G< 
plektr:kim'«: o ,-

MR & MRS CHAS LATUKA

901
Telef; NA.

Park Avenue 
3-0451

Hot Springs, Ark.

Apie. Geras ir Blogas 
Jūsų Vyro Ypatybes .

K

Kad įsitikinti, jog turite, iš- 
tikro gerą vyrą, bandykite at
sakyti į žemiau paduotus klau
simus:

1. Ar besiprausiant neišlieja 
vandens "ant grindų?

2. Ar užmiršta nusivalyti’ba
tus pirm įžengiant į namus?

3. Ar knisasi po jūsų piniginę 
ješkodamas pinigų?

4. Ar atsiveda svečių nepra
nešęs jums apie tai išanksto?

5. Ar pasako kitiems kiek tu 
turi metų?

6. Ar dažnai būna nepaten
kintas tavo svirimu?

7. Ar išmetinėja, jog perdaug 
tunki ir nustoji “linijos”?

8. Ar grįžęs namo vėlai ne
pasako kur jis taip ilgai užtru
ko?

Jeigu į visus šiuos klausimus 
atsakėte “Ne”, tai jūsų vyras I 
yra ideališkas; jeigu atsakymai 
būtų pusiau tokie, pusiau kito
kie, tai jūsų vyras yra1 “vidu
tinis” — nei geriausias nęi blo
giausias.

Tačiau jei visi atsakymai bū-<
tu “taip”, tuomet patariame 
pradėti auklėti1 savo vyrą.

Žmogus, kuris kovoja prieš 
savo krašta, niekad nebuvo did- c 7
vyris.

— Victor Hugo.

ATVYKUSIEJI
Kova Laimėta

Išskrido, atskrido 
Leonų vaikai. 
Jie erdvėj iškilę, 
Plasnojo.

Džiaugsmingi, laimingi 
Lyg tię vyturiai, 
Skridikai Chicagoj 
Sustojo

Sutiko, sukliko
Gausinga, minia, 
Fotografai žibsi 
Taip smarkiai.

Jie rengės nūn žengė 
Tarytum sapne.
Prie jų prisibruksi 
Oi sunkiai.

Pirmiausia,- greičiausia
Jų tėtis štai-jau 
Apglobęs bučiuoja 
Dukrytę.

— Tu man dar tokia pat, 
Kaip aš palikau, 
Penkmetė atrodai, 
Mažytė. —

Jų tėtis, mamytė 
Pravirko linksmai, 
Pravirko sūnelis 
Tomukas.

Po karo ir bado
Jis liko tenai
Dviejų tik metelių 
Mažiukas.

Po darbo, po vargo, 
Po rūpesčių čia 
Tėvai juos pas save • 
Atgavo. _ 

Rašyta, prašyta, 
Vis gauta, kad ne, 
Ir štai pagalios juos 
Išgavo.

Juos sveikint ir linksmint 
Sukruto, minia, 
Juo drąsina nieko 
Neboti. /

— Naudingi,' laimingi 
Jūs būsite čia,
Daugiau jums nebreiks jau ’ 
Bijoti.

Senieji, jaunieji 
Mes jaučiam visi, 
Kad Leonai gavo 
Tą‘ laimę.

Svarstydams, mastydams 
Suprasti gali, 
Ką reiškia ramybė, 
Ka baimė.

— Perkūnas.

Profesorių Emigracija į 
Kanadą Padidėjo

Kas savo kalbą niekina, kitos 
neišmoks.

Tel. ofiso; VI 2-1581;
Rex,’ HI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS Ir CHIRURGĄ* 

802 WEST 31it STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gat.) 

Priėmimo valandos; kasdien 
1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso: HF 4-1414;
r*z.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS S CHIRURGAS 

2454 W«> Hsi Street
i Valandos: 1—- fr 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Anksčiau Kanados universi-' 
tetų profesoriai noriai vykdavo 
į Jungtines Valstybes, kur gau
davo geresnį atlyginimą.

Dabar ima reikštis priešingas 
procesas, nes atlyginimas pro
fesoriams Kanadoje, vidutiniai, 
yra 2,500 dolerių į metus dides
nis, negu šioje šalyje.

GAUSITE ŠIUOS PUIKIUS AUKŠČIAUSIOS KOKYBĖS

SUNKIUS ALIUMININIUS INDUS VIRIMUI VISIŠKAI

• NEMOKAMAI, JEI TAUPYSITE PASTOVIAI

i

SEPTEMBER * OCTOBER 
• ft INCH OPtM IRY FAM

NOVtMMR * DCCtMBf* 
3 QX. COMNKAnOH COOK1B

ROTE ONtY ONE CNT TO RNY ONE FAMILY BORING ANT TWO MONTH PERIOD. TO 
QUALIFY FOR GIFTS THt'ACCOUNT SHOULD SHOW A NET INCREASE DURIM 
THE TW0 M0XIH PERIOD OF NOT LESS THAN $50MQ.

VINGS & LOAN ASS’N
-..SJtGiQW© 50., ILLINOIS

K AsšetlOVer ’Ž0.000.000.00
TO 8—TUESDAYS. THURSDAYS, FRIDAYS 9 TO 5-SATURDAYS 9 TO 1-WEDNESDAYS CLOSED AU DAY

Kviečiame Jus Taupinti
PELNYKITE 4% % NUO VISŲ SĄTAUPŲ

BE TO -
VERTINGOS DOVANOS

nuolatiniams taupytojams kas

2 MENESIUS
■ ištisai per 1960 metus!

ŠTAI KAIP
"OPTIONAL” TAUPYMO PLANAS 
Pridėkite. $500 ar daugiau kas du mėnesius 
1960 metais prie jūsų jau turimų santaupų ar
ba atidarykite naują sąskaitą tokiai pat sumai. 
Numatyti dividendai nuo 1960 m.
1 d. bus 
mimi Jū.
'‘PAID-UP" ,
Pridėkite $500 
I960 metai

sausio 
'kaitomis kas pusę metų ir atžy- 

Tymo knygutėje.
PYMO PLANAS

daugiau kas du mėnesius 
Prie jau turimų santaupų arba 

ai ar\kite naują sąskaitą tokiai pat sumai. 
Numatyti 4^4% dividendai nuo 1960 m. sau- 
Si° Priskaitomi kas pusę metų ir čekiais 
siunčiami Jums paštu birželio 30 d. ir gruo
džio 31 dieną.
-PREPAID INVESTMENT" PLANAS
Jie taupote kas kartą po $750, tai nuolatiniai 

ivi entų ir bonų procentai padidinami V2%, 
ai santaupos neliečiamos per 90 mėnesių.

CHICK OR fAONEX 

D ntAse OP6H A HE* 

------------ ----------

-- ---------------------------------------- -  

STREET MJWESS----------- -
ClTf, ZONE. WK*---------

--------------
MM vA nuti*1*5’- *w*

l

January - February
Bto H>% INCH CMCKtN NTYOI

MARCH-A*«* 
OREASELESS-SMOKItfSS 
MHti-UM OREODLX

MAT-JUNE
3 QC. CCV8RX0 SAUa PAM

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerki kr 

Ligos. — Pritaiko akiniu*

6322 So. Western Air

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v 
vak. Šeė+. nuo nuo 10 ligi 1 vai 
Trečiadieniais įdaryta. Kitu 
laiku susitarus 
Ofiso telefonas

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel. ofiso HE 4-2123. rez. GI 2 HP!

I DR. V. P. TUMASOHIS
V CHIRURGAS
Jn 2454 West 71st Street

m ' (71st ir So. Campbell \ve.)
Vai.: pirm., antrad.. ketv ir pi’tS* 

$ nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8. Trelfci 
/ ir šeštad. uždaryta.

Phono YArds 2-2246

DR C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street

Valandos nuo 9 iki 8 vakare
1 ’-^iadieniais pagal sutartį

Dr. M S trik d
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Tel.: PRospect 6-1930

Valandos: Tik pagal susitarimu

Tr ^fiso PR 8-1717
Res REnublic 7- ’RR

DR. S. BIEŽIS
G v YTOJAS ir CHIRURGĄ. 

4148 West 63 Street
Po r-etų 1—3, Vakarais 7 —» 
tiktm antradieniai* ir 
diedais. Trečiad. ir sekm'ri*' 
nfiKM uždarytas

Cezld. 3241 W. 66th Plac »

ma//
JUtY-AUGtnT 
■OUNO ROAST E*

Ofiso Telef. CLiffside 1-2896 
Rezid. Telef. WAlbronk

DR. P. STRIMAITI*
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 Wert 47th Street
(kampas 47th ir S. Hermitajf-, 

Va].: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 9 v. v 
Šeštad. nuo 2 iki 6 vai., išskyr. sek

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 S. California YA 7-738.
Tikrina akis’ir pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak 

(trečiad. uždaryta) 
Seštad. 10 ryto iki 3 p.p.

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwcod 6-510”

DR. BERTASH
736 West 35ih Street 

Corner of 35th and Emerald

Ofiso valandos nuo 1-3; 5-8 
šeštadieniais visą dieną 

Kitomis dienomis pagal sparti

i



BRANGUS TURTAS

traukinio kun

Ona, Povilo dūk

JUOZAS SPAITIS

Full or Part Time

1775

Kokia galva, tokia ir kalba

UNiort 6-9206

SOPHIE WELICKA
1775

GERIAUSIOS FIRMOS

Telefonuokite nuo 5 Vai. vakaro

platesnių in 
mūsų tąupy

ne 
nor

Lietuvos Gėneralinio kottsul&lo 
Kew Y orte Paieškomi Asmenys

condi' ■ 
visus

žmona 
užvesti

Roma, 
rodo, jog 
31 dieną 
ventojų. 
pusantro 
nai dirbo

3261 So. Halsied Street 
Tel. Victory 2-6469

Italija Turi 50,639,000
Gyventojų 1

Anyta 
gegute kukuosi

Ąnt visų taupymo 
sąskaitų.

kiekviena sąskaita apdrausta ligi $ 10.000 
Federalinės valdžios draudimo įstok

Apie Miega ir Ką Gero 
Jte Menu Suteikia

Ant specialių*’Bonus
* taupymo sąskaitų

Tiek Uždirba Mokytojai

SUPERVISORY AND STAFF

Ofiso ir namų telefonas 
PRospect 8-2013 

7403 So. Western Ave 
Chicago -36, Ill.

Atlieka
Svarbias Pareigas

— Oficiafė statistika 
Italija pereitą spalio 
turėjo 50,639,000 gy- 
Iš * tcs ękaitlinės apie 
milijono italų laiki- 
svetimose šalyse.

ne motinėlė, kad ir 
nepasigailės.

Parūpina Apdraudę 

Įvairios Rūšies

nuo-
nuo 1 dienos

Julijonas, Kaži 
iš Juodaičių km.

Kapitalas $ 5,000,000.00^
1 (steigta 1914 m.

yra būtinas, kad ga- 
atgauti jėgas, kad pri- 

energija ateinančiai

4038 ARCHER AVENUE š Chicago 32. ILL 
7tsL LA 3-6719 k"

Apdraudžiatne Namus,'Automo- kfa įnešti $125,000.00 
kilius, 'Langus, Baldus ir kito
kius dalykus.

AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS
Nuo 1960 metu sausio mėn. 1 d. me

Sąžiningai - Nebrangiai 
Pataisau

Jūsų pinigai gali augti, ai 
nešdami nuo 4 ir pusės nuo 
šimčlo.

New 316 bed General Hospital 

Apply Monday thrue Sunday 

9 A. M. to 4 ?. M.

Own Transportation Desirable

Lutheran General 
Hospital

Dempster Si., Park Ridge 
TAlcoii 5-4434

f Svarbiausias Dionizo Poškos SUNKUS GULBĖS BŪVIS 
uosKiffias buvo sukelti žemai- j pATRAįJKĖ DĖMESIO 
ciuose tautinę savygarbą, kurią 
svetimieji visaip-žemino ir nie 
kino.

Atėjo laikas eiti i pensiją
Ateina laikas pasakyti sau 

pačiam, kad jau gana geras biz
nis ir vedamas be sunkumų, bet 
kai žmogui priartėja tam tik- 

1 kras amžius, reikia atsisvei
kinti nors ir su geriausiais da
lykais.

PARDUODU TABOR FARM 
VASARVIETĘ

Tabor Farm, Sodus, 
vasarvietė yra 100 mylių 
Chicago, Ill., ir 10 mylių 
Benton Harbor, Mich.

Pagrindiniam įmokėjimui

Nueina 280 Metų Nuo 
Užgimimo Žemaičių 

■ <>eto Dionizo Poškos

Miegas kiek vien am mūšų tei 
kalifig. 
jas” rytojaus dienai 
bui ir gyvenimo .malonumams. 
O ypatingai, kad gautų poilsį 
smegenys, raumenys ir nervai.

Kodėl gi miegas labiausiai 
reikalingas smegenims? Nors 
iki šiol dar nėra galutinai iš
aiškinta. kas yra ^tikrenybėje 
fiziologinis miego procesas, bet venti

Mielu 
i nuo 

nuo

Norėk ne ilgai gyventi, bet 
pavyzdingai savo amžių pragy- 
---- 1. — Benjamin Franklin.

TELEVIZIJOS 
ir Radio Aparatus

Ilgametis Patyrimas
Už patarnavimą vietoje — $3.(X
Paveikslinės lempos — pietun 

tubes žema kaina. c

Jonas Miglinas
2549 W. 69 Street 

Antras Aukštas 
PRospect 6-1063

LA HABRA
VALLEY..,

Building
EdSį-; Loan 

Association
165 EAST CENTRAL AVE. 
LA HABRA, CALIFORNIA

FULL OR PART TIME 
Immediate openings in all 

areas and specialties. 
Excellent benefits 

Advancement opportunities 
New 316 bed General Hospital 
Apply Monday thrue Sunday 

9 A. M. to 4 P. M.
Own Transportation Desirable

Lutheran General 
Hospital

Dempster St., Pirk Ridgt 
TAlcoii 5-4434

Tekėti — ne akėti; paakėj 
ateisi, ištekėjus nebeateisi.

— Nebegaliu gyventi su 
kiu vyru, — skundžiasi 
advokatui, prašydama 
skyrybų bylą.

— Jis neturi nė mažiausio 
jausmo. Vakar vakare pareinu 
n&mo šviežią rožę burnoje įsi
kandus, o jis sutinka:

— Kas tau, Gerda, bene va
zą prarijai, kad gėlė iš burnos 
kyšo?...

Žymiausioj 
cialistai pataria: jei žmogus jau
čiasi sveikas, jis turi mažiausiai 
rūpintis savo širdim. Nes tai 
yra labai stiprus, lankstus bei 
pakantrus organas, kuris suge
ba atatinkamai veikti ne tik 
tuomet, kai mes 
puikia sveikata ir esame ramūs, 
bet ir tada, kai įtempiam jėgas, 
esame lygsvaros nustoję, kai 
miegame ar kaip kitaip pergy
vename savo būtį.

Mechanikos požiūriu, širdis 
yra “spaudimo pompa”, tobu
liausias siurblys, priverčiąs krau 
ją — su deguonies, maisto ar 
netinkamomis organizmui atma
tomis (t. y. nenaudingais ar ne
reikalingais dalykais) — tekėti 
— po visą kūną išsišakojusiais 
kraujo indais.

Tokiu būdu per vieną 
minutę būna išpompuojamas ir 
atgal į Širdį sugrįžta nuo pen
kių iki šešių kraujo kvortų. Per 
ištisa parą širdis gauna ir iš sa
vęs išstumia apie 10,000 kvor
tų kraujo. Per visą žmogaus 
gyvenimą širdis suplaka maž
daug pustrečio biliono sykių, 
niekad nesustodama.

Širdis, tiesa pasakius, dirba 
ne nuolat: ji ilsisi dvigubai il
giau, negu kad dirba. Be to, ji 
Stipriai ir “maitinasi”: sverda
ma tik dvišimtinę žmogaus kū
no dalį, pati sau pasilieka cir
kuliuojamo kraujo net penktą
ją dalį. Po kiekvieno suplakimo

Didelis , žemaičių patriotas, 
poetas, lietuvių praeities tyri- 
ntojas Dionizas Poška gimė 1700 
metais Būtojų dvarelye, Bastei* 
nių apškritye. Savo raštuose jis 
nusiskundė, kad jam jaunystė- 

aukštesnio 
mokslo, todėl teko lavintis ir 
daug skaityti vėlesniame am
žiuje.

Dionizas Poška yra parašęs 
eilių, poemų, veikaliukų apie 
lietuvių mitologiją ir net buvo 
sulipdę^ lietuvių kalbos žody
ną, kuris, tačiau,- nebuvo at
spausdintas.

GAS STATION — Sinclair — 
7 Car garage. Good going bus
iness.Perfect for 2 mechanics 
C) 1*9455 4857 Division Street 
7—6 Weekdays.

Keleivis
duktorių:

— Prašau pasakyti, ponas 
kundukteriau, į kokį vagoną 
sėstis, kad nesukrėtų kelionėje?

*— Patariu .sėsti į paskutinį,— 
nes jis pasilieka stotyje.

Kas domisi Tięsa, gali įsigyk 
knygučių: Štai Jūsų Karalius 
(25) c., Dievas ir Protas (10) c., 
Dangiškoj i-Manna (50) c., Auš- 
ros-Giesmes (50) c. Ir kitokių 
Traktatų, kurie aiškina Šventą 
Rašto tekstas, apie Dievo Kara
lystės įsteigimą čia ant žemės. 
Neturtingiems siunčiame veltui. 
Reikalaudami spaudos, visuo
met kreipkitės šiuo adresu: L 
B. S. A., 3444 Š. Lituanica Avė., 
Chicago 8, Ill. (Skelb.)

rei- 
Likusiai 

sumai labai lengvos išmokėjimo 
sąlygos.

Susidomėjusiems prisiųsiu rei 
kalingas informacijas ir litera
tūrą.

JUOZAS BACHUNAS, Sav.
SODUS, MICHIGAN

IŠ Kuršėnų pranešama, kad 
Ventos pakrantėje buvo paste
bėta gulbė, , kurios gulbinas, 
matyti, buvo žuvęs. Miškų ūkio 
įstaigos sekretorius pastebėjo 
plaukiojančią gulbę ir organi
zavo jos mitybą.

Gulbė noriai naudojasi žmo
nių patiektu maistu ir kasdien 
prisistato paskirtoje vietoje. Ji 
čia ir liko žiemos metui.

PRIEINAMA KAINA
Mes instaliuojame geriau

sios Amerikoje firmos gazu 
ir alyva kūrenamus 
(furnaces), įvairaus 

oro vėsintuvus (air 
tioners) ir atliekame 
skardos darbus.

Įrengiame Geriausius 
Pečius

Mueller Clhnatrol

Metiniai išmokėjimai da
romi kas ketvirtis. Visi in
dėliai apdrausti iki 10,000 
doleriu.

Išsigelbėjimo Vilfis
Bet argi numirusieji nebeturi 

jokios vilties ir dėlto yra amži
nai žuvę? Visai ne. Yra išsigel
bėjimo viltis. Pranašas Ozėja 
(13:14) sako: “Aš (Dievas) išgel
bėsiu juos iš kapo galies (iš še- 
olio, iš kapų arba iš Biblijinio 
pragaro); išvaduosiu juos iš mir
ties. O mirty, aš būsiu tavo ma
ras; o pragare, aš būsiu tavo 
sunaikinimas. Pasigailėjimas bus 
paslėptas mano akims.”

“Ir mirtis tuomet bus nugalė
jimo praryta. Juk mirtis atėjo 
į pasaulį ir panaikino visų lai
mę; bet ‘kas buvo pražuvę’ tu
rės būti sugrąžinta, dėlto, kad 
mirtis turės būti panaikinta.”

“Apreiškimo 21:4 mums pasa
kyta, kad ‘mirties daugiau ne
bebus.’ Praeityje turėjom kliū
čių tame, kad mėgindavom pri
taikyti visus šįluos žemiškus 
pažadėjimus daiiguj 
bedami -Takto,-kad nedaug, pa
tys tikrieji Valdovo pasekėjai 
šiame amžiuje, tegaus dangišką 
atlyginimą. Mirtis viešpatavo 
čia an t "žemės; taigi čia ir ‘mir
ties daugiau nebebus’.” 1 Korin. 
15:25-26.

Geriausiai -JAV-ėse mokyto
jams už jų darbą atlygina A- 
liaska, mokėdama net $6,400 
metinės algos. Menkiausi atly
ginimą gauna Mississippi vals
tijoje dirba mokytojai, begau- 
dami per metus tik $3,070.

Vidutinis metinis mokytojų

mes
— todėl 
monė.

Miegas 
letūmėm 
sikrautų 
dienai. Kiekvienam žmogui per 
parą būtinai reikia miegoti še
šias valandas, bet daugumai to 
neužtenka ir yra reikalinga aš- 
tuonių valandų, o kartais net 
ir ilgesnis miegojimas.

Jei kuris mūsų pabandytų 
kasdien bent • 15-ai minučių ar 

laiko 1 daugiau sumažinti organizmui 
būtiną miego laiką, gal galės 
sveikas ir stiprus jaustis ištisus 
mėnesius, netgi keletą metų, 
kol staiga vieną dieną ateis kri
zė — nervinės energijos išseki-1 
mas ir, ryšium su tuo, sunkus | 
susirgimas.

l Nemiga padidina nervinę į- 
tampa, o tai savo ruožtu užver
žia nervus bei raumenis. Neiš- 
simiegejimas taip pat 
na ir atmintį, o lygiai 
jimo pajėgumą.

Įvykdyti bandymai
jog po nakties, kuomet žmogus emą 
gavo išsimiegoti tik keturias 
valandas, tam kad visiškai at
sigauti, jis turi pilna laiką mie
goti bent dvi naktis. O kartais, 
kad organizmas pilnai atsigau
tų, būtinas yra kelių naktų mie
go poilsis.

Sveikiausias miegas,, labiau
siai gaivinantis ir stiprinantis, 
būna, kai užmiegame prieš vi
durnaktį. Nakties darbas nie
kad nėra toks našus ir sėkmin
gas, kaip tas 
dienos metu.

Modernaus ir ypatingai įtem
pto gyvenimo sąlygos reikalau
ja, kad mes visuomet pakanka- 

I mai išsimieguturnėm. Dr N. 
! Kleitman, Amerikos žymiausias 
miego srityje specialistas, sakė: 
'“Jei mes neturime užtektinai 
miego nakties metu, nesame 

i visiškai pabudę ir per ištisą 
dieną.’’Tokia padėtis, supranta
ma, yra labai pavojinga: jei 

' same atbudę, tai negalime 
maliai mastyti ir dirbti..

Laikas, kurį pašvenčiam mie
gui, nėra paprastas ar veltui 
praleistas laikas.' Tinkamas iš- 
simiegojimas yra svarbus fak
torius, kad jausumėm gyvenime 
džiaugšmą ir kad turėtumėm 
pajėgų grumtis su gyvenimu.

Jis sukūrė plačiai žinomą po- 
Kaimiečio artojo mąsty

mai apie lietuvių - žemaičių 
tautą ir kalbą”, taipgi “Mano 
darželis”, “Muzikėlio giesmė” 
ir pan.

Iš seno ąžuolo, kuris augo jo 
darže, Dionizas Poška buvo pa
sidaręs namelį, Baubliu vadina
ma, kuris užsiliko iki mūsą lai
kų. Tėų jis praleisdavo ištisas 
valandas berašydamas, tėti buvo 
išdėstyti įvairūs senovės daly- 

kurį atliekame kėliai, kuriuos jis surinkdavo.
| Pažiūrėti to Baublio atvykdavo 
ir Vilniaus universiteto profe
soriai.

STANKUS
Consiructioii Company

Atliekame planavimo ir .'’ta 
tyt?os darbus gyvenamųjų ii 
prekybas pastatų. Jūsų p ui 

rinkimui turime 'drš 305 
standartinių projektų.

Žmogaus širdis yra kumščio 
dydžio organas ir randasi kai
rėje krūtinės ląstos pusėje. Krau 
jo nepraleidžiančia sienele šiiL 
dis padalinama į dvi puses, 
kiekviena pusė sudaro atskirą 
pompa. ’Savo keliu kiekviena tų 
.pompų turi dvi tarpiniu veiks
mų kameras: viena, kuri priima 
kraują iš venų, o kita — atgai
vintą kraują stumianti i arte
rijas. Šiame darbe didelį vaid
menį vaidina širdies raumenys, 
attgeba susitraukti, susisukti bei 
kitais būdais iš savęs išspausti 
kamerų turį.

Širdį veikti verčia elektro
cheminė energija. Ir širdis yra 
Savotiška elektromuskulinė pom 
pa, kuri siunčia kraują i plau
čius, kad ten pasisemtų gyvy
bei būtino deguonies. Tai yra 
jos svarbiausioji užduetis.

Šio rašinio tikslas nėra pa* 
vaizduoti sudėiingesni širdies 
veikimo procesą. Paviršutiniškai 
Širdies veikimą apžvelgus, ten
ka priminti ir pavojingiausias 
širdies ligas: trombozą, t. y. su
sidariusius kraujo sukrekėjimus 
pačioje širdyje ar kraujo in
duose. ir vadinama “angina 
pectoris”, kuri pasireiškia^ kai 
širdies raumenys negauna 'pa
kankamai deguonies. Savaime 
suprantama, kad sunkiai dirbąs 
ir sudėtingas širdies aparatas 
gali ir pavargti, ir iš dalies sa- 
vo funkcijų nepajėgti atlik+i. 
Normalus gyvenimas, pasilsėji
mas, grynas oras, susikrimtimų, 
bei persidirbihnų vengimas pa-1 
deda tuos pavojingus širdies Uždarbis JAV 
veikimo suŠlubavimus atitaisv- ____

Arlauskas, Jonas ir Juozas, Iš 
Oškavilių kaimo.

Be>is, konstantas, iš Sangrū
dos km,

Benderis, Zdžislovas, Alek
sandro šūnus, Benderienė-Kar- 
bačaitė, Teresė, ir Benderis, A 
leksandras.

Janavičius, Antanas, nuo Ru
daminos.

Jašinskaitė, Jadvyga, Petre 
duktė, gini. 1922 m. Jokūbave 
km., Kretingos apškr.

Markevičius, Algirdas, iš* Gi
luičio km.

Masiokaitė, Elzbieta, Juozo 
duktė, ištekėjusi, bet vyro pa
vardė nežinoma, turėjo 4 vai
kus..

Masonas^ 
miero sūnus 
Biržų vals.

Matulionis, 
tė, ir jos vaikai Augustina, Fi
lomena ir Jonas.

Pikeliai, kilę iš Telšių ir Kur
šėnų, Šiaulių ap., prašomi sku
biai atsiliepti stambioje paliki
ntų byloje, su žiniomis apie 
savo kilme ir tėvo varda.

Umbutiėnė-Duplytė, Bronisla
va, iš Antkončių, Andriejavo 
vai., Kretingos apskr.

Žygelis, Tadeušas, Petro sū
nus, gyveno Baltimore, Md. -

Ieškomieji arba apie juos ži
nantieji maloniai prašomi atsi
liepti:

Consulate Gen. of Lithuania
41 West 82nd Street

New York 24, N. Y.

MIDLAND 
. o SAVINGS & LOANjt/ 

ASSOCIATION

Kuriuos Afstovatija 
HOMĖ GAS INDUSTRY
S & L Heating and

Sheet Metal

A. Stančiauskas - Savininkas
1546 S. 49th Court, Cicero, III.'

OLympic 2-6752 »
Tel. OLympic 6-0775 nuo 8 vai. ryto iki 5 vai. vakaro

visi tyrinėtojai prieina vienin
gos išvados: miegas leidžia or
ganizmui atsipalaidoti nuo įsi
tempimo ir, tartumei patingėti 
Bemiegant, atsileidžia raume
nys, krinta kūno temperatūra neteko pasiekti 
ir sumažėja kraujo spaudimas. 
Smegenų bangavimas trigubai, 
ar netgi ir penkiariopal, susi- 
lėtina. Svarbiausias nervų cen
tras uždaro bilionus ploniau- 

džiaugiamės j siųjų nervų laidų — kaip kad 
išjungiam elektros Šviesą 

aptemsta ir mūsų są-

Taupymai padėti iki 10 
šimtį gauna 
mėnesio.
Parašykite dėl 
formacijų apie 
mo rūsžs. Dept. S

Vardas _______
Adresas _________
Miestas _________

INSUBfO

Iž -



KAS NAUJO
CHIC A G OI E

ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

Dr. George Bložis 
Atvyksta j Chicagą

Laimutė, 4 m., Užrašė 
Sandarą Savo Tetai

| kavičiai iš Hinsdale, Ill., o iš 
I Chicagos p-nas Petrutis, p-nai 
[Nariai ir p-nai Shotaį.

Petras ir Lidija Ambutavi- 
čiai. augina tris sūnus: Kęstutį, 
Algirdą ir Vytautą, ir dukrą

TRUMPOS
ŽINIOS

Aš Laimutė Bakšaitė siunčiu

ir Aldonos Brazių 
dukrelė Beverly Ann 

svarbiausią rolę

Šį sekmadienį iš Daytop, Ohio ■ Šiomis dienomis Sandaros re- 
atvyksta Dr. George Bložis su' dakcija gavo ypatingą laišką, 
sūnum ir pastarojo žmona. Jie kuriame sakoma: 
dalyvaus dantistų konvencijoje.

Sekmadienį popiet, adv. Char Į jums 3 dolerių orderį ir prašau
les ir Helen Kai rezidencijoje siųsti jūsų leidžiamą laikraštį 
įvyks svečių priėmimas, kuria- į “Sandarą” mano tetai Eva Mi
me dalyvaus būrelis tautiečių, kelaitis, 5819 S. Whipple St.

----------------- Aš esu tik 4 metuku, tai te- 
Atskrendančio į Jų ta mane labai myli ir dažnai 
Garnio---------------------- j daboja,/tai aš nutariau jai lai-

--------- | kraštį užsakyti kaipo geriausią 
ir Irene Balzekai, Jr. dovaną, kuri ją lankys per 

; 1960 metus.

Algirdo 
vyresnioji 
suvaidins 
Mount Assissi akademijos sta
tomam veikale.

Kita jų dukrelė Donna Jean 
jau antrus metus iš eilės lai-, 
mėjo rašybos kontestą savo apy
linkės mokykloje.

neseniai atvykę iš Okup. Lietuvos Regina ir lomas Leonai 
atidarė Taupymo Sąskaitą Mutual Federal Savings Bendrovėje. 
Kairėje stovi tos Bendrovės Prezidentas Jonas Kazanauskas.

l i 111 • -31S o
CHICAGOS LIETUVIŲ TARYBA kaipo dal 

RIKOS LIETUVIŲ TARYBOS ruošia šį mėnesį 
VOS NEPRIKLAUSOMYBĖS MINĖJIMĄ ir k^

duoti savo auką tolimesniam kovos vedimui už Lietuvos iš
laisvinimą iš Rusijos komunistų vergijos.

.Mes skelbiame visą vasario mėnesį labiau įtemptos, 
labiau ryžtingos kovos mėnesį už Lietuvos laisvę ir nepri
klausomybę, todėl:

Kviečiame visas organizacijas savo susirinkimuose at
žymėti’ Lietuvos nepriklausomybę ir skirti gausias aukas 
kovos tęsimui.

kimuose, pobūviuose ir kitur rinkti paramą kivai už Lietu
vos išlaisvinimą. Aukas malonėkite pasiųsti Chicagos Lie
tuvių Tarybos iždininkui, p-nui A. Valoniui, 2201 West

Laukia 
Namus

Stanley 
laukia atskrendančio į jų na- Į sus 
mus garnio, kuris pasirodys 
pradžioje gegužės mėnesio.

Jie dabar augina du sūnelio: 
Stanley III ir Robertą.

Išskrido į Floridą

vi-

Teisėjas Al. F. ‘ Wells paši- Joną Shalk Ištiko 
_ T_~ •’*’ T _ 1-2 m_  1JCE C f

tepo* Širdies Priepuolistraukė iš Lietuvių Chamber of 
Commerce direktorių 1 
kad galėjus paskirti daugiau 
laiko ateinantiems rinkimams. Jonas Shalk - Šalkauskas prieš 

mėnesi laiko išvyko autcmobi-

Antoneta Bložienė
Palaidota Vasario 1 d

Prašome kiekvieną atverti savo širdį mūsų tėvų kraš-

vos laisvinime.

Povilas Dalen Aukojo 
8100 Labdarybei

Naujai kuriamam lietuviškos 
labdarybės ūkiui, aptiekorius 
Povilas Dalen paskyrė $100. Jis 
taipgi pasižadėjo remti ir to
limesnius Amerikos Lietuvių 

* Labdarybės Draugijos darbus.

Dalyvavo Puotoje 
Ambasador Viešbuty

P-nia Marcelė Aleksandravi
čienė, 69 27 S. Washtenaw Av., 
jet lėktuvu išskrido į Pampano, 
Fla. Ji praleis atostogas pas 
savo dukrą ir žentą Marcie ir 

i tu-| Albertą Shimkus, kurie ten 
ri gražią rezidenciją.

Lietuvių Chamber of 
Commerce Valdyba

Bruno ir Lucille Shotu duk- liu j Hot Springs, Ark., žiemos 
ir Į atostogoms. Bet ten jį ištiko 

9 pa_ širdies priepuolis ir jis turėjo 
praleisti porą savaičių ligoni-

• nėję. Dabar jis gydesi pas savo 
Rožės giminaičius pp. šalčius.
Union' Jonas Shalk gyvena Cover, 

Mich, bet jis dažnai apsilanko 
ir į Chicagą.

relės — Christine, 8 metų, 
Nancy, 4 metų, vasario 
minės savo gimtadienius.

Žinomos mūsų veikėjos 
Maziliauskienės, 3302 S. 
Avė., sveikata pastaromis die
nomis pablogėjo. Ją yra palie
tęs paralyžius.

Pereitą pirmadien, Lietuvių 
Tautinėse Kapinėse buvo palai
dota Antoneta Bložienė, žmona 
seno mūsų darbuotojo Juozo 
Blcžio.

Ji priklausė prie ' Lietuvių 
Moterų Draugijos “Apšvieta”, 
Krakiškių Klubp, Kęstučio Pa-, 
šelpinio Klubo ir kitų organi-! 
zacijų. Laidotuvėse dalyvavo 
•didelis skaičius žmonių.

CHICAGOS LIETUVIŲ TARYBA:
Euphrosine Mikužiūtė, pirmininkė

Antanas Valonis, iždininkas.

Palaidojo Zosę Merkienę anūką Kcnnie ir kitus gimines.

Surengtame sausio 31 dieną 
St. Casimir-Maria sniego baliu
je ir šokiuose, Ambasador West 
Hotel, dalyvavo ir sekanti lie
tuviai:

Dr. Juozas ir Jieva Jerome, 
Stanley ir Irene Balzekai, Jr.j 
Jonas ir Eleonora Evans, An
drew ir Irene Gudenas, Ray
mond fr Genovaitė Stasiuktfi- 
čiai, Andrew ir DoloreS^Yuk- 
nis, Juozas ir Sofija Malas, Dr. 
Winskunas su žmona ir kiti.

Pasak jų, balius buvęs labai 
puikus ir smagus.

Naujai išrinkta Lietuvių Cham 
ber of Commerce valdyba yra 

! sekanti: pirmininkas — Dr. Juo- 
. zas Jerome, vice pirmininkai: 
| Julius Kuzas, Feliksas Raudo
nis ir Adolfas Baliūnas. Ekze- 
kutyvis sekretorius Adolfas Ba
liūnas, organizacinis sekreto
rius Stanley Balzekas Sr., iž
dininkas Antanas Valonis.

Jill Conrad Baigia 
Aukštesnę Mokyklą

Lietuvių Moterų Draugijos 
“Apšvieta" Susirinkimas

Antradienį, vasario 9 dieną, 
Sandaros svetainėje, 840 West 
33 St., įvyks Lietuvių Moterų 
Draugijos “Apšvieta” susirinki-' 
mas. Pradžia 7:30 va). vakare. 
Visos narės prašomos dalyvauti.

Rože Didžgalvienė, sekr.

Rezervuokite Vietas
Sandaros Bankete

P-nia Victoria Mackewicz, 
žmona prezidento Standard Fe
deral Savings and Loan Ass’n, 
savo gimtadienį puošniai atžy
mės vasario 9-ta.

Silvestro Zolpio, 3554 Sa. 
Halsted St., kuris buvo sunko
kai susirgęs, sveikata pagerėjo 
ir jau pradeda dirbinėti.

Sūnus Jono ir Mary Conra- 
dų, 5611 S. Kildare Ave. —' Jill 
baigia Gage Park aukštesnę 
mokykla. Neseniai jam buvo 
surengta didelė “graduation 
party”, kurioje jis buvo pasvei
kintas
Marko ir grand-mamos Stella 
Conrad.

tėvų, sesutės Connie

Smagiau Paviešėti Kai 
Sutinki Saviškių

Edvardas ir Margaret Man
kai, 3250 W. Cermak Road, va
sario 12 dieną paminės 16 me
tų vedybinio gyvenimo sukaktį. 
Jie augina vieną dukrą — Ju
dy, 11 metų ir du sūneliu — 
Gary 8 metų ir Jeffry 2 metų, i

Daugiau Milionieriu

_-Pereita pirmadienį, Tautinėse; 
Kapinėse buvo palaidota Zosė 
Merkienė, dalyvaujant skaitlin
gam būriui tautiečių. Paliko 
nuliūdime vyrą Mykolą, dukrą 
Helen Kavai, žentą Algirdą.

Londonas. — Prieš ketvertą ~ 
metų Anglijoje buvo’ 38 milio-i B 
nieriai, o dabar ju jau esamą 54.

* ~

L. Pacevičenė, 3300 S. Union 
Avė., sunkiai sirgusi, jau visai 
sveiksta ir rengiasi vėl grįžti į 
darba.

PELNINGAS TAUPYMAS

Petronėlė Kimontienė, 2718 
W. Gunnison St., susižeidė na
muose krisdama nuo kopėčių. 
Dabar ji negali kaip reikiant 
pavaikščioti.—f_—...

P-nia Ona Aleksynas, 3338 
W. 63 St., praleidusi atostogas 
Floridoje, šiomis dienomis grį
žo į namus.

Žinomas mūsų dainininkas 
Algirdas Brazis vasario 9 die
ną šauniai paminės savo gim
tadienį.

P-nia Pranė Macke, 2549 
71 St., grįžo iš ligoninės į 
mus. Jos sveikata sparčiai 
sosi.

W. 
na- 
tai-

Ona Radavičienė, ariksčiiau 
buvusi Marquette Parke, dabar 
persikėlė gyventi pas savo du
krą ir žentą Benigną bei Anta
ną Zalatorius, 8939 S. Bell Av.

Mūsų darbuotojos Onos Pili- 
ponienės tėvelis Stasys Kūne-! 
vičius, 3220 S. Union Avė., prieš je, 
kiek laiko sunkiai susirgo, ku
rio sirgimas ir toliau tęsiasi be 
ypatingo pagerėjimo.

Parduodama Vaistine
(Drug Store)

Virš 15 metų veikianti bizny-' § 
del nesveikatos parduosiu (į& 

nebrangiai. Gali pirkti ir ne;ŽL 
vaistininkas. Del smulkesnių 
informacijų pašaukite:

GRovehill 6-9267

METAMS
nuo 1960 Sausio 1 d

INVESTMENT
Teklė Kuzmienė, viešėjusi vi

są mėnesį Chicagoje pas savo 
draugus ir. pažįstamus, 
išvydo

Į kur jik 
gyvena 
mis.,

Pažymėtina, kad ji ten yra 
gražiai įsikūrusi ir savo gyve
nimu, toje apylinkėje, labai pa
tenkinta. \

dabar 
atga| į Billings, Mon., 
turi savo nuosavybę ir 
kartu su savo giminė-

J

Pereitą šeštadienį buvo pa-! 
laidotas senas Brighton Parko! 
gyventojas Jonas Balnis, atvy-: 
kęs į Ameriką pradžioje šio 
šimtmečio.

Paliko nuliūdime žmona Ve
roniką, dukrą Olgą sūnų Alfre
dą ir daug giminių.

Parduoda Savininkas

Parduodamas Namas

nau-
mie-
apy-

Pašaukite PRospect

SĄSKAITOSE
6502 So. Claremint Ave., 

jas, puikiai įrengtas su 3 
gamais kambariais. Geroje 
linkėję. 
8-3153.

Išnuomoja Butą

Išnuomosiu 6 kambarių butą, 
apartment building, naujai at
remontuotą, Brighton Parke. 
Gali būti ir su vaikais. Del su
sitarimo skambinkit WAlbrook 
5-9209.

Kiekviena District Savings 
iki $10,000.00 ’
sąskaita apdrausta

Indėliai įnešti Iki 15 Dienos
Uždirba Dividendus nuo

Mėnesio 1-mos Dienos
Parduoda Narna

tę 
bančia tame klube. Janina at- 
vvko iš vakaru Vokietijos 1951 
metais ir svečiams buvo malo- 

Side Mąsonic i nu pasikalbėti su ja lietuviš- 
Temple, prie 64 gatvės ir Green į kai. Verta pažymėti, jog tame 
St., pusė bloko į vakarus nuo klube patiekiama ir Pivarono 
Halsted.

Kaip ir visada, ši mūsų puo
ta bus graži ir vaišinga, todėl 
kiekvienam smagus bus joje da-

Visi prašomi užsisakyti iš 
anksto vietas metiniame San
daros bankete, kuris įvyks sek
madienį kovo 13 dieną, naujoje 
vietoje, South

Geri prieteliai: Dr. Juozas ir 
Jieva Jerome bei Stanley ir 
Irene Balzekai, Jr. buvo nuvy
kę į “exclusive” Gaslight Klu
bą, kuris yra prie Huron St., 
vidurmiestyje.

Jie ten sutiko viena lietuvai-i .
Janina Mozgeryte dir-1 SteUa Nover’ 6033 S- Falr’ Janina Mozgery ę, ai fjeld susituokė su Algir-

du Šova ir savo .“honeymoon” 
praleido Floridoje.

Keturių kambarių, ranch 
type, geriausiame stovyje, 8 
metų, skubiai parduodamas pri
einama kaina. Vidus gražiai

VHCSL 

'SAFETY of v 
YOU8 SAVINGS V

INSURED
< U' T° £ 
X. $10,000.

duona.

Sueina Du Metai Kaip 
Mirė Walteris Prale

Stanley ir Agnes Mažeikai, 
6718 S. Artesian Ave., šiomis 
dienomis paminėjo 39 metų 
savo vedybinio gyvenimo su
kaktį. /

Namukas (Cottage) — Pelnin- išpuoštas. Namas patogioje vie- 
ga nuosavybė, prie 34-to Place,j toje, 
netolį Morgan St. Del platesnių 
informacijų bei susitarimo, pa- I x _____ ,
šaukite YArds 7-46^5 tarp 3 ir ! nuo 5:30 popiet iki 9 vai. vaka- 
6 vai popiet.

Turite pamatyti, kad į- 
vertinus.

Pašaukite: OLimpic 2-0163,

DISTRICT SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION x

3430 So. Halsted St. t
JOSEPH M. MOZERIS—Secretary

Geriausių Linkėjimų 
P-nams T. Aleksynams

Trečiadienį, vasario 10 dieną 
sueis du metai kaip mirė Wal- 

! teris Pralle - Pralgauskas, gy- 
I venęs mūsų kaiminystėje, 834 

Gyvenantiems Miami, Fla., W. 33 Street.
T. ir M. Aleksynams, kurie pe-' šią liūdną sukaktį paminės 
seniai paminėjo 40 metų .vedy- jo žmona Mikalina, dukros Es- 
binio gyvenimo sukaktį geriau-| telle ir Ona, žentai, anūkai ir 
šių linkėjimų siunčia jiems iš I kiti, giminės bei seni prieteliai. ■ 
Chicagos Vincė Šliažienė, Po- I---------------
vilas 
nas.

Stasys Dičmonas, 3347 South 
Lithuanica Avė., eidamas gat
ve paslydo ir krisdamas susi
žeidė dešinę koją.

P-nia Sophie Budrik, 5719 S. 
St. Louis Ave., vasario 6 dieną 
celebruos savo gimtadienį.

Dalen ir Povilas Balčiu

Du 
la ir 
gaudami 
prisiuntė iš ten geriausių lin
kėjimų. Jie tikisi sugrįžti vasa
rio 10 dieną.

ncrthsidiečiai: .Jonas Rail- 
Petras Zigmuntas, atosto- 

Hot Springs, Ark.,

Sugrįžus iš Floridos 
Surengė Celebraciją

Bridgeporto Lietuvių Futbolo 
j komandos žaidėjai už pirmeny
bių laimėjimus yra apdovano
ti “National Soccer’’ lygos me
daliais, kurie artimiausiu laiku 
žaidėjams iškilmingai bus įteik
ti.

Jenas Sliozis, 2022 W. 70 St., 
savo gimtadieni atžymės vasa
rio 10 dieną.

P-nia Ligija Ambutavičienė, 
7217 S. Fairfield Ave., sausio 
29 diena grįžo iš Fort Lauder- 
dąle, Fla., o sekančią dieną įvy
ko jos gimtadienio atžymėsimas. 
Prie šeimyninių vaišių jos na
muose, celebrantei išreiškė ge
riausių linkėjimų p-nai Miliū
nai iš Cicero, UI., p-nai Adam-

Vinco ir Mickey -Petrošių, 
7033 So. Artesian Ave., sūnelis 
Vincas Jr. vasario 9 paminės 
savo gimtadienį.

Ona Montvilienė ruošia 
sario. 13 d. savo svetainės, 
S. Halsted St., atidarymo 
šes. Laukia daug svečių.

va-
3203
vai-

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.
Viskas tiktai __________________

Pūslėtos gumos supamoji _________
21 col. Console televziijos setas___
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

$ f $ v*
S

o

$129.95 
$ 49.95 
$ 99.95Metams uz

Bonus Sąskaitas

DIVIDENDAI nuo Vasario 1, 1960

NEMOKAMAI!

CRAN E SAVINGS
and Loan Association

INSURED
k UF TO

V/SAFETY 
S*/ YOU! SAVINGS

o O

Pasinaudokite musų dideliu 

bei patogiu Parking Lot

B. R. PIETKIEWICZ, President

2555 West 47th St. LAfavette 3-1083
B10 VV. Rooseve’f Road




